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Viljandis,

reedel, 4. juunil 1937

ilmub neli korda nädalas: esmaspäeval*
kolmapäeval, reedel ja laupäeval kusjuures
laupäevane number kannab nime ~Sakala

Pühapäev" (..Pühapäev j.

Hinnata kaasandeks: ..Sakaia rahtraamat,
rebitav seina kalender, kpkkuköidetav jutu-

piltidega ilustatud nädalaleht „Sõna
pilt' ning pooleaasta ja rikeraa-aja tellijaile
põllutööajakin ~llus Talu". ..Põllumees"

või ,*Eesti Talu".

Aadress: ..SAKALA", Viljandis. j

ÜKSIKNUMBER 5 SENTI

Tellimise hind: a) 4 korda nädalas (pooleaasta ja
pikema-aja tellijaile «Põllumees", „Eesti Talu" või
„Uus Talu" tasuta kaasas): 1 k. 70 s., 2 k. 1 kr,
40 s., 3 k. 2 kr., 6 k. 4 kr., 12 k. 8 kr. Pooleaasta
ja pikema-aja tellijad on võimalik tellida väikese
juurdemaksuga iga nädal ilmuvat Põllutöökoja
ajakirja «Põllumajandust". «Sakala" koos «Põllu
majandusega" maksab: 6 k. 5 kr. 15 s., 12 k. 10 kr.
20 s. Need kes juurdemaksuga tellivad «Põlluma
janduse", saavad ikkagi tasuta kaasa ka «Põllu
mehe", «Eesti Talu" või «ilus Talu", b) 3
korda nädalas (ilma «Põllumeheta", «Eesti Taluta"
ja «Uus Taluta"): 1 k. 60 ~ 2 kuud 1 kr. 20 s»
3 k. 1 kr. 60 s.. 6 k. 3 kr. 10 s., 12 k. 6 kr. 10 s.
Pooleaasta ja pikema-aja tellijaile koos «Põlluma
jandusega"; 6 k. 4 kr. 25 s.. 12 k. 8 kr. 30 s.
c) Läti- ja Leedumaale 1 k. 1 kr. 25 s., mujale vä
lismaale 1 k. 1 kr. 50 s. Aadressimuutmine 25 fc

—— — 

TALITUS asub Viljandis, Lossi tn.yEo&yiumisel korral. Avatud äripäeviti kella B—l 7.
Telefon 2-31, postkast 32. Talitus 4nidab: ~Sakala" äriasju, võtab vastu tellimisi ja
kuulutusi, müüb üksiknumbreid. Kuulutusi ilmuvasse numbrisse võetakse vastu lehe
ilmumise päevadel k. B—9 hommikul, teistel päevadel talituse lahtiolekul. Kuulu
tuste hindi kuuluttisküljel 5 s„ 1-sel Ihk. 10 s., tektis kuulutuskirjaga 12 s.,
tekstis tekstikirjaga või eriliste tingimustega paigutamise suhtes 15 s. mm ühel veerul.

TOIMETUS asub Viljandis, Lossi tän. 26. Kõnetunnid kella 10—12. Telefonid*
üldine 31, trükikojas 2-31, päätoimetaja August Ots kabinett 2-31. Toimetaja
Jaan Lepik 31 või 2-31. Käsikirjad tulevad kirjutada tindiga või kirjutusmasinal selgelt
ja puhtalt paberi ühele küljele, igal kirjutisel autori allkiri kirjutatud iga artikli ülemisele
äärele. Tarvitamata käsikirju alal ei hoita, juurdemaksuga kirju välja ei osteta jai

nimeta kirju ei kasutata.

Ülemjuhataja saabus tagasi kodu

maale

Alcffnäbctlttl, homnnitnsc rongiga, saabus

Taltiuua tagasi meie mägede ülemjuhataja
tindrnl Laidoner. Teda wõtsid Tallinna
raudteejaamas mastn meie kõrgemad ohwit
scZijd ja mälisriiKde jöjamäeiised esindajad.

Pildil: mägede iiiemjuharaja 
(!š:!'!na? rongil: malm. Tema lorival staabiülein
kindral N. Neek.

Pinevus Berliini ja Vatikani vahel
suurenenud

Roomast teatatakse, et Berliini ja Vatikani
wahej on pincwus suurenenud. Liigub kuuldus,
paawsti nuntius kutsutakse Berliinist ära.

Ametlikult teatatakse, et paawsti nuntiust
Berliinis ei ole tagasi kutsutud ei ajutiselt ega ka
lõplikult. Samuti ei ole arwata, et Saksa walit
sus kawatseb selles suunas astuda mingeid sam
me.

Berliini politilistes ringkonnis seletatakse,
et paawsti käitumine on tekitanud Saksamaal
muret. Samast ringkoannst lisatakse, et Saksa
Batikani suursaadik, kes on praegu puhkusel ja
ületab manuse piiri, ei pöördu arwatamasti
enam tagasi Rooma.

Vähendati läbikäigurnaksu
Vabariigi walitsuse koosolekul 2. juunil f. a.

waadati läbi ja antakse riigimanema dekreedina
ajutise läbikäigumaksu seaduse muutmise seadus,
mis hakkab kehtima 1. juulist s. a.

-ellega mähendatakse tähtsamate tööstuslik
kude tarbeainete (nagu tekstiil-, paberi- ja kum
mitööstuse) läbimüügist mõetawat läbikäigu
maksu, määrates läbimüügist arwutatawa maksu
kõrgemat määra 1 protsendi pääle (endise 3,5
protsendi asemel).

Haruldane tuulekeeris Vaivaras
Paar päewa tagasi Waiwara wallaZ Muti

külas tekkis haruldane tuulekeeris. Tuulekeeris
haaras Wäikc-Soldina mõisaomaniku Webcri
rehoone ja tõstis selle ühelt kohalt teisele, mitu
meetrit edasi. Sääljnures hoone purunes. Keeris
haaras meel Weberi sulase Jlijni ja wiis mehe
mitu sülda edasi traataia otsa. Sulane siiski wi
gastada ei saanud. Rehehoone tuleb aga täiesti
uuesti ehitada.

Veel uusi Saksa sõjalaevu Hispaa
niasse

Berliinist teatatakse: Wilhelmshavenist lah
kusid eile õhtul :it torpecdopaati, et sõita Hispaa
nia wetesse lisaks teistele säälsetele Saksa sõja
laewadele. Täna sõidab neile järele ristleja
„Köln". Seega Saksamaa loeb lõpetatuks oma
merejõudude kõwendamise Hispaania wetes.

Londonist teatatakse, et Briti walitsus, eriti
aga wälisminister Eden, on praegu tihedas kon
taktis Prantsuse, Saksa ja Itaalia walitsustega,
et saawutada kokkulepet mittewahelesegamise eda
sise tõhusa teostamise asjus.

„kalcw" jit iemn komandör meremäe wanem-leit „Kalew" ja tela komandör meremäe mancin-lcitnaut P o n t a k

Grupp lnewauiehj „ftaicnitff"

Lord Plymouth saabub täna

Vastuvõtt riigivanema juures ja dinee külalise auks välisministeeri
umis

Inglise wiilisasjade alamriigisekretär swälis
ministri abi) ja mittewahelesogamise komitee esi
mees lord Plymouth pidi saabuma Tallinna täna
kell pool 12 päewal lennukiga Helsingist. Lord
Plymouth jääb Eestisse ametlikule külaskäigule
2 päewaks. Teda saadab tema sekretär mister
Crove. Tema siinwiibimisv ajaks on külalise kä
sutuses «välisministeeriumi büroojuhataja E.

Saarepera. Q
Inglise riigimeest lähemad maremkoostatud

kama kohaselt lennuwäljale wastu wõtma wälis
ministri kohustetäitja K. Teiter, mälisministri
abi A. Rei, Eesti saadik Londonis A. Tchmidt ja

protokolliülem E. Kirotar. Külaline asetatakse
elama wõörastemajja „Palace Hotelli". Kohe
tema saabumise järele teeb ta wisiite. mUlele
järgneb eraaudients riigrwanema K. Pätsi juures
Kadrioru lossis ja eine riigiwanema poolt sääl
samas kitsamale ringkonnale. Shtul antakse mä
lisministeeriumis dinee külalise auks. Lanpäewa
hommikul sõidab lord Plymouth mälja Parma
suunas, peatudes ühtlasi ka Oru lossis. Pärast
lõuna ja õhtupoolik weedetakse Narwa-JSesuus ja
Narmas, kust külaline lahkub õhtuse rongiga,
et sõita edasi Riiga.

Järveäärsel staadionil laupäeval, 5. ja pühapäeva!, 6. juunil 1937. a.

Jalgpallivõistlused

Laupäeval, 5. juunil kell 7 õhtul I Pühapäeval, 6. juunil kell 6 õhtul
TARTU „KALEV" TARTU „KALEV"

VILJANDI SP.-S. .TULEVIK" J VILJANDI JALGPALLI KLUBI
Pääsmed: Istepl. 50, seisupl. 30, õpilasile 15 ja poistele 5 senti Liikmetele soodustused

6-dal juuni) 1937. a. algab ühendusepidamine

Wiljandi—S.-Kõpu—

Kanaküla - Pärnu

aufobuseliinil

Ühendus igal pllhapäewal

Hufobus roaljub Wiljandist kell 6.30, S.-Kõpust
7.10, Kanakülast 7.30, jõudes pärnu kell 9.15.
Pärnust tagasi kell 22.00, jõudes Wiljandi kell
0.45. Sõiduhind Wiljandist Põrnu ja tagasi 3 kr.

Sõidupiletite eelmüük W. (. P. S. K. 0. autobustekontoris.

Oinipidaja

WMamN Eesti Põllumeeste Seltsi

Kaubanduse Osakond

WUjaixlis, Tallinna tän, 3 Telefon 6 ja 323



Tuleb uus asundusseadus

Uued asutused asundustegevuse juhtimiseks* Töölis-rendikohad asutamisele. Erisoodustused . lasterikas
tele perekondadele. Soodustusi võlgade korraldamisel ja niaksude tasumisel. Rohkem tähelepanu era

algatuslikule asundlistegevusele

Wabariigi walitsuse koosolekul 2. juunil
s. a. waadati läbi ja antakse riigiwanema
dekreedina asundusseadus, mis hakkab keh
tima 1. jaanuarist 1938.

Nagu ,seaduse juures olewas seletuskir
jas märgitakse, kevkis wajadus sellelaadilise
seaduse järele juba uue asundustegewuse laie
male alusele wiimisel 1934. a., mil koostati
5 a. asundustegewuse arendamise kawa.

Seadus jaguneb 8 peatükki, sisaldades
47 paragrahwi.

Sissejuhatawas peatükis on kõige pealt
uue ülesandena osundamise all märgitud
töölis-rendikohtade asutamine. See osutub
wajalikuks, et wõimaldada maale asumist ja
perekonna loomist La waranduslikult kehwile
kodanikele ning teiselt poolt, et hõlbustada
talude palgalise tööjõuga warustamist. Töö
lis-rendikohad kuuluksid asutamisele erawii
silise asundamife korras talude omanikkude
poolt asunduslaenude abil.

Et seni on olnud lasterikaste perekon
dade osundamisel suurimaks takistuseks nen
de waranduslik jõuetus, on erilise soodustu
sena neile ette nähtud toetuse andmine kuni
500 kr. perekonna kohta põllumajandusliku
inwentari soetamiseks, sest teised wõimalikud
soodustused ei suuda ilma selleta nende juu
res mõjule pääseda.

Edasi on uute maakohtade asutamisel
weeärawoolu-juhtmete ehitajatele antud õi
gus kutsuda osa wõtma kulude kandmisest ka
teisi, naabruses asumaid põllupidajaid, kes
nendest seadmetest kasu saamad.

Järgnewalt käsitatakse seaduses asun
dustegewust korraldamate asutiste konstrukt
siooni, nende ülesandeid ja õigusi.

Asundustegewuse üldine juhtimine ja jä
relwalwe on põllutööministeeriumi ülesan-

Ms; asundamistööde teostamine toimub
asundusameti, asundusnõukogu, kohalikkude
maa-ametite ja põllumeeste konwentide
kaudu.

Asundusameti tegewuse edukaks arenda
miseks wajaliku majandusliku iseseiswuse
saawutamiseks on asundusametile antud ta
walisest riigiasutusest erinew iseloom ja tema
tegewus on rajatud erieelarwe alusele.

Senise asunduskomisjoni asemel kutsu
takse ellu 7-liikmelise asundusnõukogu ja seni
wallawalitsuste juures asutatud asundus
toimkondade ülesanded on pandud põllu
meeste konwentide pääle.

Eraalgatusliku asundustegewuse koha-
Päälseks korraldajaks ja asundusameti abis
tajaks riigi ettewõttel teostatawate asunda
mistööde läbiwiimisel luuakse maakonnalin
nades asuwad maa-ametid.

Üldiselt arendatakse asundustegewust ka
hel wiisil: eraalgatuslikult ja riigi ettewõt
tel.

Eraalgatuslikku asundustegewust soodus
tatakse riiklikkude asunduslaenude ja toetus
te kaasabil, kusjuures on ette nähtud, et ka
maaseaduse alusel rajatud ja omanduseks
müüdud kohtade omanikud wõiwad kasutada
samu soodustusi niiwõrd. kui nad ei ole kao
tanud asunduskoha iseloomu.

Asundustegewuse korraldamiseks riigi
ettewõttel on seaduses püstitatud rida uusi
põhimõtteid, nagu: 1) eriotstarbekohtade
müügimõimalus järelmaksuga, kuna seni
kiigi-, omawalitsusasutistele ja seltkondlikele
organisatsioonidele rajatud eriotstarbekohta
de wäärtuse tasumine sularahas on sünnita
nud tihti ülepääsematuid raskusi, mille tõttu
seni neid on tulnud anda kasutamiseks rendi
alusel: 2) soodustused uudismaakohtade
omandajaile ostuhinna tasumisel, andes

asundusametile wõimaluse maapidajaid esi
mesel 5 aastal wabastada ostuwõla aasta
maksudest ja järgnewal 5 aastal nõudes ai
nult kustuwssumma ja administratsiooni ku
lu tasumist; 3) wõimalus sootalude müü
misel intresse mahendada wõi neid koguni
ära jätta; 4) müüdawate uute kohtade ta
gasiostmise wõimalus, et wältida spekulatsi
ooni riigi Poolt asutawd soodsatel tiuigmus
tel wälja antud asunduskohtadega; 5) suu
remates asundustes ühisseadmete asutamise
kulude jaotamine asunduskohtadele ja kulu
osade liitmine maakohtade hinnaga, kuna
selliste kulude ühisseadmete kasutamiseks
ellukutsuwate ühingute kanda jätmisel on
karta ühingute likwideerumist ja seadmete
häwimist.

Et asundusmaade eraldamisel maakoh
tadest on olnud suuremaks takistuseks maa
kohtadel lasuwate wõlgade korraldamine, siis
on uues seaduses ette nähtud asundamiseks
tükeldamast maakohtadel lasuwate wõlgade
jaotamine erapooletute maakorralduse asu
tiste poolt, kus juures wõlaüsaldajale on
jäetud õigus emakohtadest eraldatawaile

maadele määratud wõlaosa kätte saamiseks.
Sama kord on ette nähtud ka weejuhtmete
ehituskulude jaotamiseks.

Edasi on seaduses uute maakohtade ja
juurdelõigete omandajaile ette nähtud mit
med maksusoodustused, sest asujatel algaas
tatel tuleb kanda rohkesti igasuguseid maja-
Pidamisega seotud kulusid, ja kuna asujad on
enamikus waranduslikult wõrdlemisi keh
wad, teeb maksude maksmine neile, eriti aga
suurematele perekondadele, suuri raskusi.

Asundusseaduse jõustumisega, s. o. 1.
jaanuarist 1938. lõpeb maade wäljaandmine

alusel.

Kodukaunistamise aktsioon õnnestunud

Sotsiaalminister O. Kase ringsõidult saadud muljed

Sotsiaalminister O. Kast on korraldanud Pi
kema ringsõidu kodumaal, et tutwuneda töödega
kodukaunistamise alal. Nüüd on sotsiaalminister
annud jutuajamise ajakirjanikele, milles ta kir
jeldab oma muljeid, mis saanud ringsõidult.

üldiselt on ministrile jäänud mulje, et kodu
kaunistamise aktsioon kannab bääd vilja. Eraldi,
mis Puutub Löuna-Eestisse, siis kokkuwötlikult
kirjeldab minister O. Kask oma muljeid järgmi
selt:

Järvamaast läbistasime Anna, Paide
ja Põltsamaa. Järwamaal on käesoleval kewa
del sooritatud väga hoogsalt istutamistöid. Pai
de ümbruskonnas on kõik maanteed puudega pa
listatud. Maakondliku komitee poolt läbi viidud
propaganda on illselt annud häid tulemusi.
Paide oma üldilmelt on puhas linn .

Järgnes sõit läbi Pöhja-Wiljandimaa ja tut
munemine Põltsamaaga. Talud on siin
suuremad ja jõukamad ning vastavalt k« pare
mini korrastatud. Talude sissesõiduteede veertes
se on kõikjal istnatatud puid. ümbruskonna wil
japuuaedade rajamisel on suureks toeks ETK

puukool 60.000 taimega Põltsamaal. Peale selle
linnal on oma ilupuukool ja gümnaasiumi juu
res eeskujulikult korrastatud botaanikaaed, mille
eest kannab hoolt loodusteaduse õpetaja Peduste.

üle Karksi-Abja-Kilingi-Nõmme Pärnu
siirdudes mõis nautida rõõmustawat tõsiasja, et
Pärnumaa koduümbruse kaunistamises-korrasta
misez kui ka hoonete värvimises sammub esirin
nas. Pärnu linna suwitusrajoonis on teostatud
uusi korrastustöid, pearõhk on aga praegu pandud
nue rannahotelli ehitustööde lõpetamisele, sest
juba 20. junnil toimub selle moodsa ehituse ava
mine. Põhja-Pärnumaa, Läänemaa ja Har
jumaa kaudu tagasi sõites ilmnes, et Läänemaal
ja Harjumaal kodukaunistamise töö on arenenud
wähem hoogsalt kui Pärnumaal.

üldiselt aga Peab ütlema: tänavu kevadel
on istutamise, koduümbruse korrastamise ja hoo
nete wärwimise aktsioon annud juba wäg« häid
tulemust. Ja rõõmustavat pilti pakkusid ka
põllud: kui midagi erakordset ei juhtu, võib
loota haäd saaki.

Paljastusi Gamarniku affääris

Kes oli Gamarnik ja mispärast sooritas ta enesetapmise?

Hiljuti surmas enese punaarmee poliitilise
järelevalve ülem ja Woroshilowi asetäitja Ga
marnik. Teated sellest enesetapmisest on äratanud

välismaal suurt tähelepanu.

„U«st Suomi" kirjasaatja Warsfawist tea
tab, et sinna saabunud Mõskma sõnumite alusel
tuleb Gamarnik» enesetapu Põhjust otsida temale

esitatud süüdistusest, nagu oleks Gamarnik ise
toimetanud mõne aja eest Jaapani ja Saksa sala
kuulajate kätte tähtsaid pabereid. Läinud reedel
saanud Gamarnik käsu ilmuda Woroshilowi ette,
keS teostanud Gamarnik» ülekuulamist Stalini
juuresolekul. Seepääle lastud ta koju, kuid jäe
tud valve allck. ,i Esmaspäeval antud i määrus
Gamarnik» vanglasse paigutamiseks. Enne
wanglaSse Miimist antud talle siiski luba minna
oma tööruumesse mingisuguste paberite järele.
Seda juhust kasutanudki kaebealune kohtumõist
miseks enda üle.

Mõni tund hiljem sooritas enesetapmise ka

Gamarnik» adjutant Stern. Hiljemini vahistati
weel MoskwaS 14 Gamarnik» poliitilise järel
walwe staapi kuulunud ohvitseri, ühenduses sel
lega wahistatud HabarowSkis 10 sõjaväelast, kes

lastud maha 2 tundi hiljem. Wälismaa ajakir
janduse teatel süüdistatavat Gamarnikku Pääle
muu weel atentaadikavatsuses Stalini vastu.

Gamarnik sai 43 aastat wanaks ja mängis
tähtsat osa juba 1917. a. rewolutsiooni päewil.
Pärast seda oli ta DenMni-wastase punaarmee
tähtsamaid juhte. Temast sai ajajooksul kommu
nistliku erakonna keskkomitee liige ja marsti pu
naarmee Poliitilise järelewalwe walitsuse käik-
MöimaS ülem. Ta säilitas oma ametkoha kuni
wiimafe ajani, isegi pärast seda, kui paigutati
Ümber punamarssal Tuhatshewski.

Tonn hävitas Peipsil kalapüünised
Wiimastel päewadel walitsenud tonnised

ilmad on sünnitanud wõrblvmisi suuri kahjusid
Peipsi kalureile. Nii pn torm HAvitanud Mehi
koorma kaluritel püüniseid umbes 2000 krooni

wäärtuses. ?
Artvatawasti on torm ta mujal Peipsi ran

nikul tekitanud kahju.

Lambaliha hinnad
Rootsi ekSporteeritawa wärSke lambaliha

hindade noteerimise komisjoni koosolekul 3. juu
nil 1937. a. noteeriti:

1. eksporditama wärskv lambaliha hinnaks
Tallinna tapamajades hääduse järele 85—90 snt.
kg., 2. eluskaalu hinnaks sranko saatejaam
39—41 senti kilo.

Rahvuskogu esimene koda astub
kokku 8. juunil

Hiljemalt reedeks jõutakse üldkomisjonides
eelnõu 3. lugemisega lõpule. Wastawalt sellele
on Rahwuskogu esimese koja üldkoosolek kutsutud
kokku teisipäewaks» 8. juuniks. Koosolek algab
kell lv hommikul.

1. koja üldkomisjoni poolt moodustatud alam
komisjon waatas kolmapäewal läbi ja tegi uue
ettepaneku teise koja moodustamiseks.

Ettepaneku kohaselt kuuluks teise kotta isiku
öiguse alusel endised wabariigi presidendid ja
endised sõjaaegsed ülemjuhatajad, siis ameti tõttu
ülikooli ja tehnikainstituudi rektorid, 2-he suu
rema kiriku pead ja emisstoonipanga juhataja.
Walimise alusel kuuluks sinna kolm maa- ja üks
linnaomawalitfttste esindaja. Kutselised omawa
litsufed (kojad) saadaks 15 esindajat. Presidendi
nimetamisel kuuluks teise kotta 10 esindajat, neist
kuuluksid kaks kõrgemate sõjawäelaste perre.

Rahwuskogu 1. koja üldkomisjoni kolmapäe
wasel koosolekul arutati 'põhiseaduse eelnõu sisse
juhatawat osa, mille wälja töötanud erikomisjon.
Pääle sõnawõttu wõeti see wastu järgmiselt:

Eesti rahwas kõikumata usus ja wanku
matus tahtes kindlustada ja arendada riiki, mis
on loodud Eesti rahwa riikliku endamääramise
kustumatul õigusel, mis on rajatud õigusele, sea
dusele ja wabadusele, mis on kaitseks seesmisele
ja wälisele rahule ning pandiks praegustele ja
tulemastele põlwedele, nende ühiskondlikus edus
ja üldises kasus, mis jääb rahwawalitsuslikul
alusel walitsetawaks wabariigiks, . kus kõrgeim
wõim on rahwa käes ja mida juhib walitsew rii
gipää, tema poolt ametisse kutsutawa walitsuse
ning kahekojalise rahwaefinduse tasakaalustatud
koostöö, wolitas rahwahääletusega kokku kutsuma
Rahwusogu. mis samal rahwahääletusel anwd
ülesande täitmises wõttis wastu järgmise põhi

seaduse. !
2. koja üldkomisjon tvõttis uue instituudina

kohtu alal põhiseaduse eelnõusse erikohtute liigis
wandekohtud.

seaõuse eelnõu valmi
mas

Mõni aeg tagasi haridusministeeriumis peetud
teatritegelaste nõupidamisel moodustati komis
jon. kellele tehti ülesandeks tvälja töötada asuta
tawa teatrikooli põhialused. Nüüd on komisjon
oma töö lõpetanud ja wastu tootnud teatrikooli

seaduse põhimõtted. (
Komisjoni katva järele teatrikool oleks riik

lik õppeasutis. Õppeaeg teatrikoolis kestaks
üldse .5 aastat, millest 3 aastat pühendatakse ül
disele koolikursusele ja 2 aastat lawalisele prak
tikale.

Teatrikooli seaduse eelnõule tahetakse har
dusministeeriumis juba lähemal ajal anda lõplik
kuju, mille järele eelnõu läheks weel käesoletval
kewadel wabariigi tvalitsusele arutamiseks.

malra pooleliolev elumaja
Kaisma tvallas Kohtumaa külas süttis tead

matul põhjusel Eduard Mirjami pooleli-olew elu
maja. Majas ega selle läheduses keegi ei elanud
nina omanik ise wiibis tulekahju ajal Welise
tvallas.

Palusalu ja Neo Türgimaale maad*
lema

Türgi Rastekõustiku Liidult on saabunud
meie spordibüroo juhatajale kiri, milles mvalda
takse soowi, et K. Palusalu ja A. Neo wõtaksid
osa Istanbulis 23. ja 24. augustil toimuwatest
suurtest maadluswõistlustest. Türklased lubawad
Palusalule ja Reole prii sõidu Tallinnast Is
tanbuli ja tagasi ning püüle selle päewaraha t
naelsterling Päewas.

Suur tulekahju Läänemaal
Läänemaal, Haimre wallas süttis esmaspäe

tva õhtupoolikul Orgita asunduses Andreas Pen
tiuenile kuuluw Apsu talu. Maha poks ühise
katuse all olew laut. ait ja küün ning pääle.selle
tveel kaks kõrivalhoonet. Pääle wähema waran
duse jäi sisse.rehepeksugarnituur, Palju moodsaid
põllutöömasinaid, reed, 5 wankrit, heinu, põhku

ja paarsada puuda wilja. Omanik hindab oma
kahju 12.000 kroonile. : Kindlustatud oli !varan
dus kogusummas waid 750 krooni eest.

Tulekahju on alguse saanud sulasie poolt hoo
letult maha wisatud suitsuotsast.

Leonhard Kask meie tugevaim
sõdur

Wasknarwast wõeti söjawäeteenistusse Leon
hard Kask, kes kaalub 130 kg. Seega on noormees
Eesti kaalukamaks kuid ühtlasi ka tugewaimaks
sõduriks. Käsukirjaga määrati mehele kahemehe

toiduportsjon, kuid samuti tuli temale Malmis
tada ka munder, müts ja jalanõud eritellimise
pääle. Leonhard Kask omab pääle auMäärse suu
ruse weel ka kolme tawalise mehe jõu. Ta jvõib
kaks meest kaenla alla wõtta ja kaunis wabalt
selle koormaga ringi jalutada.

Häid kergejõustiku tulemusi meil ja
Soomes

Tartus korraldatud kergejõustiku õhtumiitin
gul heitis Erikson ketast 47.03 meetrit ja Isak
oda 65,71 meetrit. Need olid paremad tulemused.

Helsingis peerud wõistlustel heitis Drjo Nika
uen kolm korda oda üle 70 meetri, kusjuures pa
rimaks tagajärjeks kujunes 72,05 meetrit. 3000
meetris mõitis Pekkani 8.25,0 min., 5000 meet
ris Mäki 14.44,1 min. Teiseks jäi Lehtinen, kuna
Jso-Hollo koguni neljandaks. Kotkas hüppas kõr
gust 1,9() tn.

Varastatud ja jälleleitud jalgrattad
Kriminaalpolitseile awaldas Wana-Põltsa

maa wallas Kaarlimõ'sas elutsew Aleksei Ott. et
30. mai õhtul läinud tema Põltsamaal asutvasse
..Central" restorani ostma paberosse, jättes jalg
ratta tänawale. Restoranist wäljudes leidnud, et
jalgratas on warastatud. Kriminaalpolitsei asus
kohe jalgratta otsimisele ning lõpuks leiti see kätte
adwokaat Sule trepilt. Wahepääl esimene ratas
kummidega oli ümber wahetatud. Asemele jäetud
ratas sai aga Margale saatuslikuks, see tunti ära
ja sõprade soowitusel oli waras, enne kui politsei
weel kohale jõudis, wiinud ratta kahjusaajale ta
gasi. Margaks osutus Põltsamaal kohwik „Kol
des" teeniw poisike Tisler.

Põltsamaal elutsew Woldemar Lomp jäi oma
jalgrattast ilma Põltsamaa-.Jõgewa maanteel, kus
ta magas wiinawäsimust. Lomp oli tulnud Aidu
tuletõrje metsapeolt ja hommikupoole ööd ära tvä
sinud ning maantee ääre magama heitnud, üles
ärgates olnud jalgratas kadunud. Otsimisel leiti
jalgratas üles Põltsamaa linnast Luna tänawalt
ja anti omanikule tagasi. Lomp arwab, et seda
on teinud temale mõni Migurimees ja Margust
enam ei oleta.

Laskevõistlused Kärstnas
Tarwastu malewkonna allüksustewähelis ed

laskewmstlused peeti Murikatsi laskera
jal. Kokka oli malewkonna 6-st eriüksusest kohale
ilmunud üle poolesaja laskuri. Wõistlused peeti
auhindadele, mis wälja pandud erialadel pare
matele üksustele, kui ka indiwiduaalauhindadele.
Tagajärjed kujunesid: Küti klass: 1) H. L'ppur
(Tarwastu komp.) 227 p. 2) K. Kaup (Kärstna
üksikrühm) 219 p. 3) Joh. Klein (Tarwastu
komp.) 214 p. Laskur kl.: 1) Johan Paju
(Suislepa komp.) 5. tab. 7>9 p. 2) August Pruuel
(Kärstna ü.-r.) 5. tab. 69 p. 3) Joh. Jõhwik
(Tarwastu eskadron) 4. tab. 37 p.

Lahinglaskmine: 1) Juhan Paju (Suislepa
komp.) 164 p. 2) Jaan Muni (Kärstna ü. r.)
93 p. 3) Ernst Põlla (Kärstna ii. r.) 90 p.

Wäikekaliibriline püss. 1) Johannes Kasak
(Suislepa komp.) 273,98 p. 2) Eduard Wolmer
(Tarwastu eskadr.) 256 p. 3) Woldemar Raid
maa (Tarwastu komp.) 254 p. üldauhmna ma
lewkonna paremale allüksusele laske alal omas
Tarwastu kompanii, saades üldkokkuwõttes 1845
punkti. 2) Tarwastu eskadron 1805 p. 3) Kärstna
üksikrühm 1774 punkti.

Laskewöistlufed Murikatsi mägedes kujunesid
Tarwastu malewkonna laskuritele meeldiwaks
suwepäewaks.

Kelmus Ühenimelise veksliga
Kriminaalpolitseile awaldas Wana-PSltsamaa

wallas Wirutvere külaz Soome talus elutsew
Marie Kabral. et samas wallas Rõstla külas
Saare talus elutsew Ahto Alet, endise nimega
Leopold Leewit, nõudwalt temalt mingit summat,
mis omalajal kohus wälja mõistnud tema emalt
Marie Kabralilt. Wiimaselt polla aga waran
duse ja sissetulekute puudumisel saadud seda
summat sisse nõuda, kuid nüüd on kasutatud ära
asjaolu, et kaebajal ja ta emal ühed nimed.
Ahto Aletil on olnud ennemgi sekeldusi wekslitega
ja nende päewade sees annab ta kohtus tvastust
dokumendi wõltsimise pärast.

Uus kruusaauk KSos
Wiljandi maawalitsuse otsusega on tvöõran

datud Kõo walla Sepa talu maaalalt kruusaauk
mille suuruseks 163 rtm. Kruusa sellest kruusa
august kasutatakse Kõo-Wenewere-Mudiste-Tääksi

3. kl. tee ehitamiseks ja parandamiseks.
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Ka täna Viljandi võidukas
Tänasel loosimisel langesid weel kaks suure

mat wõitu Viljandisse. Nimelt wõitis 1000
krooni pilet nr. 12.983 roheline, mis müüdud
ühest Wiljandi pangast ja teine 1000 krooni lan
ges piletile nr. 5856 sinine, mis müüdud Eesti
Panga Wiljandi osakonnast.

10.000-krooniline preemia, millega liitus 3000
krooniline wöit, langes piletile nr. 32.515 sinine,
mis müüdud loteriipiletite keflmüügikohast Tal
linnast tundmatule isikule.

Eesti Pangast müüdud wõidupileti on oman
danud 4 isikut, igaüks ostnud ühe wärwi. Kellele
just sinine wärw saanud, seda pole teada.

Advokaat Hans Soots surnud
Täna hommikul suri oma talus Pöögli Lee

sil" 51. eluaastas wandeadwokaat Hans Soo ts.
Kadunu põdes üle 10 aasta kopsuhaigust, mis
nüüd kustntaski tema eluküünla.

Hans Soots töötas kauemat aega Viljandis
adwokaadina ja wõttis omal ajal elawalt osa ka
seltskondlikust tööst. Wiimafel ajal oli ta terwis
likel põhjustel tagasi tõmbunud nii oma kutse
tööst kui ka seltskondlikust tegewusest. Kadunu oli
kuni surmani ajaleht „Oma Maa" wastutawaks
toimetajaks.

Hans Sootsa jäid leinama abikaasa ja roh
kesti lapsi.

Leiva hind tõuseb
Tallinnas peeti leiwatöösturite ühingu koos

olekut, kus otsustati leiwa hinda tõsta I—2 sendi
wõrra kilolt. Tallinnas seega tõuseks leiwa hind
knni 19 sendini kilo. Selles leiwas on maisi 15
protsenti. Turule saadetakse ka maisiwaba leiba,
kuid selle hinnaks tuleb 21 senti kilo.

Kindral Mola sai surma
Talamanrast teatatakse: Mässuliste popu

laarsemaid juhte, kindral Emilia Mola sai surma.
Mola sooritas Viskaja rindel ühes lennukis

luurelendu. Temaga oli kaasas meel kaks adju
tanti ja kaks kõrgemat sõjawäelast. Uduse ilma
tõttu juhtus lennnõnnetus. Kõik lennukis istujad
nende hulgas ka kaks lendurit, said silmapilkset
surma.

Eesti mineraalvarade uurimine
laiemale alusele

Wabariigi walitsuse koosolekul 3. skp. waa
dati läbi ja antakse riigiwanema dekreedina mäe
scaduse muutmise ja täiendamise seadus.

Mineraalwarade uurimist toimetas senini ma
jandusministeeriumi mäeamet, sest endistel aas
tatel, kui kaewandustöid Eestis wähe tehti, jäi
mäeameti koosseisu kuuluwail ametnikel küllalda
selt aega üle ka geoloogilisteks uurimisteks.

Nüüd on aga ühelt poolt mäeameti ametkond
rohkem koormatud mitmekordselt kaswanud kae
wandustööde järelwalwe ja korraldamisega ja tei
selt poolt on kerkinud päewakorrale ivajadus
uurida suurematel aladel laialipillatud mineraal
warade, nagu lubjapae, liiwa ja sawi lademeid.
Sellepärast tekkis tarwidus seadadi mineraalwa
rade uurimist Eesti pinnal laiemale alusele,
ühendades üheks uurimisasutiseks kõiki, kes sel
alal suutelised kaasa töötama.

Selliseks uurimisasutiseks asutatakse nüüd
majandusministeeriumi juurde eriline „Geoloo
giline komitee".

Inimohvriga autoõnnetus Virumaal
Wirumaal, Püssi wallas Tallinna-Narwa

maanteel juhtus raske autonnetus. Weoauto
„E-56", mille omanikuks narwalane Teder, wiis
töölisi töökohta Püssi walda Saka paemurdu.
Autor juhtis Raimund Raspel, kes oli wiinastu
nud> olekus. Warja küla juures teeristil ei suut
nud joobnud autöjuht rooli enam walirseda ja
ja auto jooksis teelt kõrwale, wastu telefoniposti.
Post murdus pooleks ja auro paiskus kummuli.

Selgus, et silmapilkset surma oli saanud 26-
aastane tööline Johannes Pajusto, pärit Nar
mast. Raskete wigastustega toimetati Nartva
haiglasse Elmar Silm. Autojuht Raspel ise oli
saanud ainult kriimustada.

Buurendatakse riigiasutiste koos
seisu töörobkuse tõusu tõttu

Vabariigi walitsuse koosolekul 3. skp. lvaa
dati läbi ja antakse riigiwnema dekreedina riigi
asutuste ametnikkude koosseisu seaduse muutmise
ja täiendamise seadus, mis hakkab kehtima 1.
juunist s. a.

Et ühenduses majandusliku, ühiskondliku ja
kultuurilise ülesehitamisega wastawate riigiasu
tuste ülesanded järjekindlalt on suurenenud, ei
suuda olemasolew koosseis igalpool enam neid
kõiki täita. Sellepärast wastawalt töörohkuse tõu
sule osutus wajalikuks mõnes asutuses ka weidi
suurendada koosseisu wõi siis ametiülesannete
wõi nimetuse muutumisega wastawalt regu
leerida tasun onne.

Selliseid muudatusi ja täiendusi on teostatud
peaaegu kõikide ministeeriumite koosseisudes.
Muuseas sotsiaalministeeriumi alal jaotatakse
Pärnu-Wiljandi tööinspektsiooni jaoskond kaheks
iseseiswaks jaoskonnaks.

Braddock ei tulnud ringi
New-Aorgist teatatakse, et maailmameistri

tiitliwõistlus ameeriklase Braddocki praegune
ametlik maailmameister ja sakslase Schme
lingi wahel jäi pidamata, kuna Braddock ei ilmu
nud ringi. Poksikomitee määras talle 1000 dol
larit trahwi ja keelati talle wõistlemine teatamaks
ajaks Nem-Aorgi osariigis.

Majandusminister K. Selter puhku
sele

Alates teisipäewast, 8. juun-st, läheb majan
dusmmister K. Selter kuuks ajaks puhkusele. Osa
puhkeaega kawatseb minister Meeta maal. osa.
aega aga kasutada Pariisi maailmanäituse külas

tamiseks. »
Suur tulekahju Leedumaal

Kaunasest teatatakse, et Leedus ühes suuremas
külas puhkes tulekahju, m's häwitas 350 hoonet
Umbes 500 inimest on pääwarjuta. Ameüsed

kahjud ulatawad poole miljoni litini.

Neli Saksa allveepaati Hispaania vetesse

Paima sadam oli uuesti pommide all. Inglise halastajaõed lendasid Gibraltarisse ravima haavatuid
„Deutschlandi" madruseid

RINNETEL KESTAVAD LAHINGUD EDASI

Saksa merejõudude ülemjuhataja on arwes
tanud Hispaania wetes wiibinm Saksa ristleja
„Deutschlandi" komandöri ja meeskonna palwega
ja lubanud ristlejale?edasi jääda Hispaania we
tesse Teatawasti „Deutschland" sai Valencia
walitsuse pommirünnakul kannatada ja laewa ta
heti tuua Saksamaale remonteerimiseks. * Kuna
aga wignstused Pole kuigi olulised, siis tahawad
ristleja meeskonna liikmed jääda edasi wetesse,
kus nad kaotasid ,20 seltsimeest surnutena ja hulk
haawatutena. Pääle selle alustasid Saksamaalt
reisi Hispaania wetesse Saksa weealused paadid

„N 28", „N 33", ja ~U 5". Nende all
weelaewade saatmise kohta Hispaania wetesse se

letatakse ajalehes „Lokal-Anzeigeris", et Saksa

maa jääb truuks oma seisukohtadele ega jää
ootama Londoni diplomaatia weniwa lepingu
aktsiooni tulemusi, waid ise kindlustab oma lae
wade kaitset.

Inglismaalt startisid 2 kuningliku lennuwäe
merelennukit 4 Briti söjawäe halastajaöega par
dal lennuks Gibraltarisse. Kogu teekond 1230

miili sooritati ilma wahemaandumiseta ja len
nukid maandusid õnnelikult Gibraltaris. Halas
tajaõed toodi siia rawima sakslasi, kes said haa
wata pommilennukite rünnakul „Teutschlandile".

Majorkast teatatakse, et Valencia walitsuse
lennukid on uuesti pommitanud Pahna linna.
Pommitamise tagajärjel on surma saanud 20 isi
kut.

| Londoni Itaalia ringkondadest seletatakse ,et
kuuldused, mille järele teifipäewal Londonis pee
tud diplomaatlike läbirääkimiste tagajärjel Itaa
lia hakkab kohe uuesti osa wõtma mittewahelese

gamise komitee tööst, on siiski enneaegsed. Itaa
lia alustab koostööd komiteega alles siis, kui on
saanud tõhusaid kindlustust kontorolliteostawate
sõjalaewade pommitamise * wastu. Seni ei ole
Itaalia walitsusele esitatud selliseid kindlustust ja

Itaalia nõuab arwatawasti, et Hispaania walit
fus annaks Pühaliku kinnituse, et sõjalaewade
pommitamine ei kordu ja määraks kindlaks jul
geoleku tsoonid walitsuswastaste käes olewates
sadamates.

Washingtonist teatatakse, et senaator Pittman

on ütelnud, et Washingtonis ei ole arutatud se
naator Me ettepanekut erapooletuse seaduse otse

kohese rakendamise kohta Saksamaale ja Itaa
liale sellepärast, et need riigid olewat otseselt osa
wõtnud Hispaania konfliktist.

Sõjategewuse kohta Hispaanias teatab Reuter

Madriidist, et walitsuswastaste wastupanu wa
litsuswägede piiiiletungile Madriidist põhjapool
on köwenenud, kuna mässulistele on saabunud
uusi abiwägesid. Walitsuswastased on endises
Lagranjassa kuninglikus palees ümber piiratud,
kusjuures «valitsuse lennukid pommitawad pa
leed.

Avalast teatatakse, et Guadarrama sektoris on
walitsusmäed ette wõtnud suurema ruunaku, kuid
see rünnak on löödud tagasi. Mässuliste kätte on
mangi langenud walitsuswäelasi, kuna mägesti
kus on alla lastud mõned walitsuse lennukid.

Malaga lähedal ühes lahingus on surma
saanud teiste hulgas ka 62 itaallast.

Vene soomuslaev "Marat" Tallinna reidil

Nõukogude soomuslaev saabus kr oonimispidustustelt, peatudes teel
Klaipedas ja Liibavis

Nõukogude Wene soomuslarw,, Marat" saa
bus neljapäewa Hommikul Tallinna külaskäigule.
Soomuslaew oli tee| 
doni st ja peatus ka weel Leedu sadamas Klaipe
das jn Läti sadamas Liibawis. Tallinna reidilt
lahkub soomuslaew täna õhtul, et sõita oma kodu
sadamasse Kroonlinna.

Kell 10.30 peatus laew reidil ja heitis ankru
merre. Enne seda läks „Maratile" kohalik Nõu
kogude Wene sõjawäeline esindaja kolonel Tupi
kow ning sideohwitseriks määratud meie merewäe
wanemleitnant Prees. Kell kolmweerand 11 sõi
tis stdepaadil laewale Nõukogude Wene saadik
Ustinow, Eesti merejõudude juhataja merewäe
kapten Grenz ja teised.

Warsti sõitis laewa juht kapten Jwanow lae
walt maale, tehes wisiite kindral O. Tternbeckile,
sõjawägede staabiülemale kindral N. Reegile, wä
lisministri tohustetäitjale Sellerile, Tallinna lin
napäii kindral J. Sootsale ja teistele. Pärast
wisiiite kapten Jwanow ühes saatjatega kutsuti
ohwitseride keskkogu kasiinosse, kus oli korralda
tud külalistele eine. Täna annab Nõukogude
Wene saadik eine laewajuhtkonna ja kutsutud kü
laliste auks. Enne lahkumist annab sõjaministri
kohustetäitja kindral O. Tternbeck külaliste auks
õhtusöögi.

„Marat" on ehitatud Leningradis 1914. a.
Laewa suurus on 23.000 tonni, pikk. 600 ja laius
87 jalga. Mees istub 27 jalga. Muuseas olgu
märkida, et praegusel ~Maratil" on pikemat aega
teeninud ka meie endine merejõudude juhataja
kontradmiral H. Salza.

Kuna lehemeestel ei wõimaldatud laewa kü
lastada, siis tuleb leppida mõne „tuuri" tegemi
sega ümber laewa.

Sadamasuust wäljasõites wõtab waewalt ka
hepalline pöhjalääne tuul meie wäikese purjejahi
kergelt kõikuma. Waslutuules edasi-mgasi loowides,
õnnestub peagi jõuda suure laewamüraka külje
alla. Laewal on parajasE käimas hoogne askel
dus. Mehed roniwad mööda kahuritorusid edasi
tagasi, kinnitawad nöörisid siin-sääl, kopsiwad ja
askeldawad niisama ringi. Paar meest on roninud
isegi kõrge ja sopilise komandosilla tippu mng sei
fawad sääl julgelt püsti waatamata laewa kõiku
misele jq tugewale tuulele. Alt waadates hakka
wad päriZ hirmujudinad üle selja käima.

Laewaahtris lehwib maailmatusuur R.-Wene
sõjalacwa lipp walge Epp sinise kandiga all
ääres ja suupe punase tähega ning ankruga wal
ges põhjal. Laewawööris on aga punane, walge
wiisnurgaga keskel, komandöri lipp.

Laewa ümber kõigub kümneid sõude- ja purje
paate, kes kõik on tulnud imetlema tohutut sõja
lacwa ja ühtlasi wöõtama ka meie lähema naabri
seninägemata mere!wäelasi.

Sadama wahet sõeluwad aga mootorpaadid
ning weawad wene merewäelasi Tallmnat waa
tama. Grupp-grupi järele wiiäkse neid maale.

üldiselt kannawad wenelased sama madruste
wormi, mis wanastigi ikka must madruse üli
kond, walge kattega ratasmütsid ühes kahe musta
lindiga selle küljes.

Pärast paari ringi ümber laewa, suundume
tagasi sadamasse. Siin on wahepääl kogunenud
mootorpaadi peatuspaiga ümber tihe rahwamurd.
.Kõik wahiwad wene mootorpaati ja paadil wahil
oletvaid madruseid kui imeolewusi.

Kesklmnas jalutas keskpäewal ringi juba roh
kesti wene madruseid gruppide wiisi, enamasti
mõne allohwitseri juhtimisel.

Kuna teiste maade merewäelaseh tawaliselt
longiwad niisama linnas mngi ja püüawad esma
joones sobitada tutwusi õrnemasooga, siis wene
laste päähuwi oli koondunud meie äride wastu.
Ikka ühest üriuksest sisse ja teisest wälja. Paari
tunni pärast ei leidunud enam ühteg' wene mere
wäelast, kelles polnud mingit pätti kaenlas. Ena
masti osteti aga saapaid. Mõnel oli isegi paar
karpi saapaid kaenlas. Huwi pärast hakkasin te
gema statisrttat selle kohta. Tuleb wastu 6-liik
meline grupp kõigil saapäkarbid kaenlas, siis
neli meest, neist kolmel karbid kaenlas ja neljan
dal mingi riidepakk, siis jälle kolm meest kahel
riidepakid ja ühel saapäkarp, siis jälle kolm meest

igal tugew komps käe otsas ja ühel neist ka
saapakarp. Ja ikka nii edasi.

Raekoja ees oli jäänud seisma grupp wenelasi
ja otsemaid piiras neid tihe rahwamurd ha
kati kohe küsima uudiseid Wenemaalt, laewalt ja
peagi lõppewalt teekonnalt. Nagu näis, ei taht
nud wenelased just meeleldi astuda kõnelustesse,
püüdsid ikka põigelda wastustest kõrwale.

Sadamas saabumisel tahtis üks fotoreporte
reid teha wenelastest ta grupipilti ja kui tawali
selt tullätse sarnasele palwele ikka lahkelt wastu,
siis wenelased ei tahtnud sellest kuuldagi, wasta
sid waid:

Tehke niisama kui tahate, poseerima meie
ei hakka... —ebo.

Otsitakse Kalifornias surmasaanu
sugulasi

San PedroZ elam Eesti kodanik J. Pihel on
läkitanud kirja Wiljandi walla,valitsusele, mitte
sisu nüüd Wiljandi wallawalitsus palub meid
teha teatamaks awalikkusele.

Nimelt kirjutab J. Pihel, et tema isiklik sõ
ber, eestlane Konrad Taar on saanud juba
maikuul läinud aastal Kalisornias, Tan Pedros
surma. Ta on olnud sadamas laemal tööl ja kuk
kunud alla laewaruumi. Tee Konrad Taar on
kõigi andmete jörele Wiljandi matta mees ning
kodumaal pidawat tal olema meel noorem wend
ja I—21—2 õde. Wana oli Konrad Taar umbes
51—52 aastat. J. Pihel häämeelega tahab teha
Saare surma teatamaks tema omakstele, kuid ei
tea wiimase aadressi. Sellepärast ta lökitas kirja
Wiljandi mallamalitsusele. Kuna aga Wiljandi
Malla piires K. Saare sugulasi ei teata olewat,
siis Mahest wötawad kadunu omaksed surmajuh
tumi teatamaks teisal, kui nendeni ulatumad
käesolewad read.

Toimetuses on K. Saarest kaks pilti, mille
järele omaksed wõiwad soowikorral kontrollida,
kas surmasaanud Konrad Taar on nende sugu
lane wõi mitte. Ametilt on K. Taar olnud mere
mees ja suurt kaswu.

piirituseleping
Rootsi parlament wõttiK kolmapäewa õhtul

wastu walitsuse ettepaneku Rootsi-Eesti-Toome
piirituselepingu hääkskiitmise. Esimene koda
wõttis ettepaneku wastu 57 häälega 44 hääle
wastuolemisel ja teine koda 113 häälega 65
hääle wastuolemisel.

Esperanto 50 aastat vana
50 aastat tagasi amaldaZ Warssawi aih dr.

L. Zamenhof esimese esperamot propageerima
teose, päälkirja all „Rahmus>vaheline keel". Au
torina oli märgitud teosele „Esperanto" (..Loot
ja"), millest keel hiljemini oma nime saigi. Es
peranto leidis peagi suure hulga poolehoidjaid
ning uuest keelest maimuslus suur hulk kultuuri
la awaliku elu tegelasi kõikidel maadel. Espe
ranto keel on tänapäemal saanud turismi keeleks,
olles seega suureks abiks reisijaile wõõrastes
maades.

Läti kohtunike ekskursioon Eestis
Laupäewahomnnkitse Riia kiirrongiga saadu

mad külla meie kohtunike ühmgule Läti kohtutege
lased, arwulr 22 isikut eesotsas Riit ringkonna
kohtu abiesimehe Behrsiniga. Pühapäewa! kor
raldatakse wäljasõit Kosele ja Wiimsi ja eineta
takse Kosel Ajakirjanike Kodus. Täält sõidetakse
Keila-loale, kus on mastumõtt kohtuministri juu
res. _ Esmaspäema õhtul lahkuwad Läti kohtute
gelased Tallinnast.

Amnestiseadus Belgias
Belgia saadikutekoda kiitis hääks pärast tor

milisi waidlusi 95 häälega 75 wastu poliit-.lise
amnestiseaduse eelnõu, ühtlasi oli walitsus esi
tanud lisaeelnõu, millega piiratakse polistilist
amnestiat sel wiisil, et isikud, kes Belgia kohtu
poolt on kord mõistetud surma, ei saa pasniwset
wal-misõigust.

Balti raudteekonverents Kaunases
Balti riikide raudteewalstsuste esindajate kon

werents, mis kestab kolm päewa, algab Kaunases
17. juunil. Eestist sõidawad tähendatud konwe
rentsile ins. Peerna, kolonel J. Kasak ja wanem
rewident Talwe.

Baksarnaa soovib rentida saari
Egeuse meres?

Briti alamkojas wabameelne rabwasaadik
Mander küsis wälisminister Edenilt, kas ta wõib
anda seletust selle kohta, et Taksamaa on renti
nud saared Egeuse meres ja kas ta wõib
kinnitada, et neid saari ei kasutata mere- wõi
õhubaasina. Eden wastas Kreeka walitsuz on
Briti walitsusele kinnitanud, et ükski neist saar
test ei ole wälja renditud. Teepääle Mander kü
sis, kas on asetleidnud läbirääkimisi tähendatud
saarte rentimiseks. Eden wastas, et tema arwa
tes on kogu lugu aluseta kõmu.

Feldmarssal Mannerheim 70-aastane

Loomes pühitsetakse pidulikult Vabadussõja juhi sünnipäeva

Täna, 4. juunil, pühitsetakse kogu Soomes
esimese Soome feldmarssal', Soome wabadus
sõja juhi ja endise riigihoidja Carl Mannerheimi
70-aastast sünnipäewa.

Soome maapäew kuulutas Soome iseseiswaks
8. detsembril 1917. ühtlasi wolitas maapäew
walitsust, et see muudaks kodanCku kaitseliidu
kindlaks wäeosaks. Tel puhul nimetati kindral
Mannerheim ülemjuhatajaks. Mõne nädala
jooksul organiseeris Mannerheim wabatahtlikest
ja kaitseliitlastest sõjamäe ning puhastas Põhja-
Soome punastest ja wallutas raske Mõüluse jä
rele Tampere. Walitsus kutsus Saksamaalt sõ
jawäelist abi ning Mannerheimi nõudel allutati
Saksamaa wäeosad Soome ülemjuhatusele. Lü
hikese aja jooksul suutis Mannerheim Soome ja
Saksa mägedega puhastada kogu Soome punas
test. Hiljemini jäid Saksa wäeosad maale Soome
saksasõbraliku poliitika tagajärjel. 1918. aasta
oktoobris walis maapäew Saksa printsi Friedrich

Karli Soome kuningaks. Liitriikide tvasruseismise
tõttu ei saanud aga Soome kuningriigist asja ja
sama aasta detsembris walis maapäew Manner
heim i Soome riigihmdjaks. Riigihoidjana juhtis
Mannerheim 7 kuud Soome riik. Ta 
wõimn iile ametisse astuwale presidendile Stahl
bergile.

Soome kaitseliit walis Mannerheimi oma au
liikmeks. Pääle selle kutsus president Svinhu
fvud ta riigikaitse komisjoni esimeheks. 1933.
aastal nimetati Mannerheim esimeseks Soome
feldmarssaliks. Mannerheim on põlisest aadli
suguwõsast, sündinud 4. juunil 1867. Turu lähe
dal Louhisaari mõisas.

Kolmapäewal oli Helsingi Saksa saadiku von
Blücheri poolt korraldatud eine marssal Manner
heimi auks. Eine ajal von Blücher andis Man
nerheimile Hitleri nimel üle Saksa Punase Risti
suurristi lindiga.

Sakala nr» 62(83), 4. juunil 1937 3

Ületamatuks
hääduselt ja hinnalt jääb

Mil v i r

Eibap a s t a
ival kõigis ärides
ihagi laboratoorium

Tallinn
F *



Viljandist

Kes pääsevad edasiõppima?
Wastu wöiueksamite tagajärjed

selguwad juba täna-homme
Wiljandis teotsewad kats 5-klassilist keskkooli
maakonna poeglaste keskkool ja haridusseltsi

tütarlaste keskkool. Poeglaste keskkooli 1. klassi
soowis astuda LK õpilast, nendest ilmus eksamile
65. Sama keskkooli 2. klassi soowis astuda 2 õpi
last ja 3. klassi üks õpilane, kes ka kõik eksamile
ilmusid. Haridusseltsi tütarlaste keskooli 1. klassi
soowis astuda 75 õpilast, kellest eksamile ilmus
74. Sama kooli 2. klassi soowis astuda 8 õpilast
ja 3. klassi 6, kes ka kõik eksamile ilmusid.

Maakonna kaubanduskooli 1. klassi soowis as
tuda 76 õpilast ja haridusseltsi kaubanduskooli 37
õpilast, kes ka kõik eksamile ilmusid. Kaubandus
koolide teistesse klassidesse soowijaid ei olnud.

Eksamite tagajärjed selguwad juba täna ja
osalt ka homme. Kuna keskkoolidesse astujaid on
märksa rohkem, kui neid wastu saadakse wõtta,
siis peab osa paratamatult walima edasiõppimi
seks teise tee. Samuti ei suuda ka maakonna kau
bandnskool kõiki soowijaid wastu wõtta. Mis puu
tub gümnaasiumi astujatesse, siis nende kohta
tehakse otsus haridusministeeriumis. Seni ei ole
ministeeriumist weel teatatud wastuwõtueksamitc
tulemustest.

Sai palkide all surma
Eile juhtus autoõnnetus Wiljandi-Törma 2.

klassi maanteel Aidu mulla piirides, 17 kilomeet
rit Viljandist. Kurwel sõitis kraami weoauto
„W-292", mis oli laaditud palgikoormaga. Kraa
wikukkumisel paiskusid palgid kaugele põllule ja
tööline August Aljaste, kes sõitis kaasa, jäi pal
kide alla. Ta toodi wäheste elumärkidega palkide
alt mälja ja juhuslikult järelesõitwa kergesõidn
auto „W-9V" poolt wiidi Paistu jaoskonnaarsti
juure. Wiimane aga nentis juba surma ja Al
jaste laip toimetati Wiljandi lahkamiskambrisse.

August Aljaste on pärit Viljandist, ta elas
Koidu tän. 20.

Pnäle Aljaste sõitsid kaasa meel kaks töölist,
autoomanik Mumma ning juht Ewald Paltser.
Wiimane oli täiesti kaine. Tegemist näib olewat
ainult puhtakujulise õnnetusega. Teised kaasasõit
jad migastada ei saanud, ka auto on täiesti terme.

Pensionikomisjon oli koos
Neljapäewal oli Wiljandis koos pensioniko

misjon, kes waatas läbi kaks pensionilesoowijat
isikut. Adawere metskonna metsawaht August
Rebane, 50 a. ivana, leiti olewat kaotanud oma
tööjõust 40 protsenti teda pensionile ei mää
ratud. Zoosaare walla käskjalg Mihkel Johanson
leiti olewat kaotanud oma rööjõust 60 protsenti ja
tema määrati pensionile.

Riigiteenijate arstiabi kindlustamise seaduse
paragrahw 8 põhjal waadati läbi ka Wiljandi
kriminaalkomissar Herman Kruus, kellele peeti
tarwilikuks pikemaajalist mudarawi.

Tartu „Kalev" võistleb Viljandis
Laupäewal, 5. ja pühapäeival, 6. juunil

wõistleb Wiljandis Tartu „Kalewi" meeskond.
„Kalew" on tunduwalt kõwem Tartu Klubist ja
sellepärast woib loota, et „Kalewi" käsi ei käi nii
halwasri Wiljandis kui Tartu Jalgpalli Klubi
oma möödunud laupäewal ja pühapäewal.

Laupäewal on Tartu ~Kalcwil" wastaseks
„Tulewiku" jalgpallimeeskond ja pühapäeival
Wiljandi Jalgpalli Klubi. Wõistlused algaivad
laupäewa/ kell 7 õhtul ja pühapäewal kell 6 õh
tul staadionil.

Spetsiaaltõrvikud Võidupühaks
Sakalamaa malewa päälik on pöörduntid pal

wega maaivalitsuse poole, cr maawa litsus mää
raks 55 krooni toetust 4. Wõidupüba pühitsemist
korraldaivale Wiljandimaa komiteele. Nimetatud
summa eest tahetakse muretseda 7 spctsiaaltõrwi
kut, millega oleks wõnnalik riigiivanema poolt
süüdattld tlild edasi toimetada kohtadele.

Laupäeval ja pühapäeval Tartu-
Viljandi tennises

Homme, laupäcival ja ülehomme, pühapäewal,
peetakse Wiljandis liunmvõistlusr tennises Wil
jandi ja Tartu wahel. Võistlus peetakse Eesti
tennis-esiwöistluste tsüklis Wiljandi Tennisklubi
ja Tartu Akadeemlne Tenuiskltibi wahel.

Läinud aastal katkestati wõistlused Tanus
seisu juures 4:4, sest hakkas sadama wihma.. Kuna
wiljandlastel polnud wõimalif jääda Tartusse
ootama fuilva ilma, siis anti Tartule loobumis
wõit. Igal juhul on oodata mõlema meeskonna
wahel tasawägist heitlust.

Kuu' räna hommikuni tartlased oma mees
konna koosseisu weel teatanud ei olnud.

Pummeldamisel kadus rahakott
Puiestee tän. nr. 13 elutsew August Leier

ilmus politseisse kurtma oma häda. 31. mall ta
pummeldanud restoran „Ääbikus", kuid süült
lahkudes leidnud, et temal on taskust üra «võetud
rahakott 55 krooni rahaga. Leier anval>, et keegi
on temalt rabakoti «varastanud.

Varas viis kella laualt
Hiire tün. 3 elaw Tarkiainen kaebas

politseile, et eile pärastlõunal on tema korterist
laualt ära «varastatud hõbedast taskukell, mille
wäärtus 10 krooni.

Väike poksimine tänavanurgal
Kolmapäewal pärast lõunat sõitis mööda

mis siis wigastas mootorit niiivõrd, cl mootor
tur Joh. Männik, kelle elukoht Vllratsi meiereis.
Samal silmapilgul ilmus näluawale Tartu tä
nawalt wcoauto V-243. Veoauto juht oli nähta
wasti sõitnud walekätt, mispärast mootorratur
ei saanud enam mööda. Tekkis «väike kokkupõrge,
misllski wigastas mootorit niiwõrd, et mootor
rattur oli sunnsiitud sündmuspaigalt lahkuma ja
lamehena. Männik süüdistab autojtihli walekätt
sõitmises.

Juhiseid lossivaremete kohendamiseks

Tartu ülikooli kunstiajaloo kabineti juhataja professor Karlingi juhatusi Viljandi lossi varemete restauree
rimiseks ja säilitamiseks

SADULKATUSED TELLISKIVIST MÜÜRIDELE

Hiljuti käis Wiljandis Tartu ülikooli profes
sor Karling, kes on ühtlasi ülikooli kunstiajaloo
kabinet' juhatajaks, ning tutwus põhjalikult Wil
jandi lossiivaremetega. Kuna lossitvaremed on
wiimasel ajal hakanud awaldama tugetvasti la
gunemise ja warisemise tunnuseid, siis pöördus
linnawalitsus juba möödunud aastal haridusmi
nisteersitmi poole paludes saata kohale asjatund
jat, kes uuriks lossiwaremete seisukorda ning üht
lasi annaks nõu ja juhatust, kuidas lossiwaremeid
säilitada. Haridusministeeriumi ülesandel käiski
professor Karsing kohapääl lossiivaremetega tut
wumas.

Nüüd on Tartu ülikooli kunstiajaloo kabineti
saatnud linnawalitsusele. kirja, kus põh
jalikult selgitatakse, mida tuleb ette wõtta lossi
warcmete säilitamiseks. Saadud juhtnöörid wõe
takse arwesse lossiwaremete parandamise! ning
asutakse juba kõige lähemal ajal tööle.

Esialgsete kalkulatsioonide järele läheb lossi
lvaremete restaureerimine ja parandamine maks-

ma ümmarguselt 1b.0t)9 krooni. Linnawalitsus
kawatseb teostaa -parandustöid pikema aja kestel,
kuna täuäwn tuleksid teha waid hädapärased pa
randused, milleks linna eelarwes ette nähtud 599
krooni. Linnainsencrile on tehtud ülesandeks
talwe kestel koostada täpne tööde kama, mi§ tu
leks teostamisele järk-järgulr lähema kümne
aasta kestel.

Professor Karlingi arivates tuleb telliskiwist
müüristik wiia katuse alla. Muul müüristikul
tulewad õnarused siluda ofaliidsegnse tsemendiga
ning puhastada müürid lahtistest kiividest. Müü
ridele tulewad ehitada n. n. sadulkatnsed kaZ põ
letatud katusekiwidest wöi sindlitest. Käitised tn
elwad tõrwata. Katused peaivap olema ehitatud
uiiwiisi, et nad katawad kogu müüristiku ulatu
des weel iile ääre.

Mis Puutub põllukiwist ehitatud müüristikku.
siis tulewad ka nendelt lahtised kiwid eestkätt
kõrwaldada ja purunenud müür pätilt niipalju
maha wõtta, kui kindel müür juba wastti tuleb.

Selle järele tuleb müür uuesti iiiev ebitada en
disele kõrgusele ja katta väälr kahekordsete muru
mätastega. Mättad tulewad asetada müürile nii
iviisi. et alumise! mätta! oleks muld ülespoole
ja päälmisel allapoole.

Müüride parandamisele asudes rulewad esma
joones müürida kinni igasugused augud ja õõnes
tused. eriti maapinna lähedusest.

Nagu eeltoodust näluub. nõuab lossüvaremete
parandamine üsna täpiat ja põhjal'ktu tööd. va
remete restaureerimisel on meil juba mõningaid
kogemusi, kuna suuremad tööd selle/ ala! on loinr
tuid Pirita kloostri waremetc restaureerimisel.
Nimetatud tööde tegemise! pakkusid labkelt oma
kaasabi Rootsi wasraivad eriteadlased. Olgu
lähendatud, er ka Tarm ülikooli kunstiajaloo
professor Karlina kuulub Rooni teadlaste verre.
Seni on ta loenguid pidanud ülioolis fakia kee
les, kuid eelolewal aastal bakkawat ra loenguid
pidama juba eesti keeles .

Kes oli süüdi kokkupõrkes?
Tasuja puiesteel nr. 2 ei mv Marie Laur t ae

da? amenwõimudele, et remale kuulnioa takio
auto „W-21" ja Viljandis elama Madissoni
tveoauto wahel on olnud 'kokkupõrge Kõpu reel,
Raudna poe ees. Tääljuures on takioautv saanud
uügaslusi 10 krooni ulatuses. Taksoanrot on uib
linud Arnir Utt. Marie Laur galub ameriwõiine
ivälja selgitada, kes oli selles kokkupõrkes süüdi
ning tekkinud kahjud panna süüdlasele.

Tegi autoga omavoliliselt sõitu
Taksoauto B-2l juht Arrur U:r regi polit

seis järgmise amalduic: 1. juuni> ivörnud Jaaii
Laur omawolilisclr rema auto ja teinud sellega
10 minutit sõitu Tallinna tänama!. Päälegi po
leivat Lauril auto juhtimiseks luba.

Jõululaupäevane seiklus jalgrattaga
Jõulupühade laupäewal möödunud aastal oli

jalgrattal WUjandisie pühade sisseostusid tegema
tulnud Holstre lvalla mees Tõnis Äastision.
Linnas la oli ostnud liha, pränikuid ja nnina
ning piiritust ja sääljuures oli ta saanud mahti
ka ennast parajasti pühadckohasclr auru alla
panna. Linnas sai ta kokku ühe tuttama noor
mehe Elmar Nabaga. Nendega liitunud ka teegi
Johannes Luts. kes kohtu poolt 
Marguste pärast. Mehed koos läinud „peasaare",
jättes Wasrissoni naiSterahivatüüpi jalgratta
ühes päälcköidctud kompsudega eeskotta. Millegi
pärast Wasrissou pole meestega rahtnud kõrtsis
seltsida, arnrates midagi halba, nagu pärast tõen
dab ja tuikunud uuesti tänawale. Ratas jäänud
unustusse. Tallinna tänama! on mehe kinni na
binud aga kordnik, kuna ta oli olnud juba liiaks
joobnud ja toimetanud ta politsei arestimajja
ivälja magama, kuhu jäänud õhtuni. Täält ivaba
nedcs otsinud ta oma ratast wallamaja boonust,
armates, et see siuna jäänud. Ratast mitte leides
mees läk.s abi otsima kriminaalpolitseisse.

'Wahepääl oli helistatud ..Põllumeeste ko
dust" kellegi urojuhi poolt kriinaalpoliticisse, et
sääl keegi mee?, praalimat, et saanud imeodamasri
osra jalgratta. Raba rääkinud kriminaal
ametnikule, et ratta pantiuud Lutsule LLas
tisson kimme krooni eest. Hiljem Luts läk? rat
taga minema, kuid Rabal hakkas millegipärast
piinmna südametunnistus ja läks kriminaalpolit
seisse. amaldas, et jutt rarra panemisest ei ole
ma t olnud õige ja ratas olewat arwatawasti saa
dud Margusega. Lursu aga enam ei leitud, alles
hiljem selgus, cr meeZ oli ratta omakorda edasi
müünud Musta reel elntsewale kaewumcisrer
Raidile 10 krooni eest ja säält ratas oli kellegi
kolmanda isiku kaudu rännanud Pärnu.

Nimetatud ratraloo asjus Raba ja Luts and
sid nüüd lvastusr rurgkonnakohrus. ÄZasrisson oli.
esitanud nende mastu ka tsiwiilnõudmise 40 kr.
70 snr. suuruses summas. Kobtus kaebealused
ajawad segast juttu rarta kadumisest, Lm* tõen
dab, et ratta ostnud ta Rabalt, kes selle enne seda
olemar ostnud Wastissonilt jne. Raba räägib
Mastupidist, Wastisson aga eitab selliseid tehin
guid. Kohus asja arutades leidis kaebealust?,
süü rattawarguses olemat kindlaks tehrud ja ka
ristas JohanneZ Lutsu 33 a. mana, kui ivana
retsidewisti üheaastase Mangistusega ja Elmar
Rabat, 2 4a. Mana, kolmekuulise Mangistusega.

Setupoisi seikluste lõpp
Käesolemal kewadel seikles Põltsamaa ümb
ruses Sadam. kes ametilt kali

sukaupmees. oli saanud oma tädimebell
Arulalt, kes elab koorma nõusid kaltsude
wastu wahetam'seks, kuid mingil moel voiis
..pummeldanud" itöud maha ilma. er oleks räba
laid wastu tuua olntid. Sadam jäi oma hobusega
peatama Põltsamaa ümbrusesse ja bobusc sööki
hakkas hankima lvõörastest panipaikadest. Nii
warastas ta Uue-Pöltsamaa wakla sekretäril 
Luhasool kuuri alt koti rukkijahudega, mille bo
buiele. oli jõudniid ära sööta. Sadam tunmstas
pika puiklemise paole end Marguses süüdi ja andis
ka ivälja tühja koti. Ta wõeti wahi alla ja saa
deti laoskonnakohtuniku korraldusse.

Kas mürgitamisekatse või haigus?
Kriminaalpolitseile awaldas Adaivere mersa

ülem Heinrich Rikk, et tema 2 jn poole aastase
pojale Rein Rikkile olla antud sisse mingit kan
get wedelikku, millest lapse keel põletatud. Asjas
kahtlustas ra ühte oma ametnikkude abikaasadest,
kellega waenus. Põltsamaa jaoskonnaarsr aga ar
was, et laps põeb kewadel laste juures sageli et
tetulewat ainetwahctuse haigust, mille tunnuseks
ongi haawakesed keelel ja seega ei saa olla tege
mist mürgituse katsega.

Järelloosimisel naeratas õnn Viljandile

7000 krooni Eesti Panga Viljandi osakonna ametnike kollektiivile ja
5000 kr. äriteenijale H. Koivale

Teatamast! korraldati praegu käimasolewa
riigi klassiloterii 3. loosimine osaliselt uuesti,
kuna loomisel oli tekkinud wiga. Sellel järclloo
simisel naeratas önn Wiljandile, kun„ kaks suu
remat wöitu sattusid siia.

Wõidu 7000 krooni wõitis pilet nr. 4999 pu
nane ,mis müüdud Eesti Panga Wiljandi osa
konnast. Pileti omanikuks on Eesti Panga
muutlike kollektiiw, milles kokku 39 isikut. Män
gisid piletiga eranditult kõik pangaametinkud ja
Eesti Maapanga kohapäälne esindaja. Kni maha
armatg seaduslikud protsendid, saab iga osanik
185 krooni.

Wõidu 5000 krooni wõitis pilet number
11.038 punane, mis müüdud Wiljandi Maja
omanike ühispangast. Piletiraamatu omanikuks on
oma samas majas asuwa M. Kõiwa rohu- ja
wärwikauplufe ärijuht Heino Kõiwa, keZ tähen
datud raamatuga mänginud kaasa juba 1. riigi
klassiloteriist pääle. Siis wõitis ta raamatuga

100 krooni. Nüüdsel loosimisel, mil juhtus äpar
dus, oli ta wöitnud raamatuga 36 krooni, järel
loosimisel! tuli aga raamatule poolemiljoniline
wõit. Mis hr. H. Äri iva wõidusummaga pääle
hakkab, seda ütleb ta weel isegi mitte teadwat.

Riigi klassiloterii 3. Aassi täiendawal loosi,
misel wõeti 1. päewal wälja! rida suuremaid
wõite. Tänase päewa wSitudena! jäid loosirat
tasse weel kaks 3000-kroouilist wõitu. Teega
liitub automaatselt ühele 3000-krovniliscle wõi
dule ka 10.000 krooni suurune preemia.

Eilsel loosimisel langesid suuremad wõidud
järgmistele 'piletitele:

7000 kr. 4999 punane, 5000 kr. 11.038
punane, 1000 kr. 18.111 kollane, 1000 kr. 
31.408 kollane, 1000 kr. 32.778 kollane. 1000
kr. 41.318 punane, 500 kr. 609 punane.
500 kr. 6550 punane, 500 kr. 13.829 sinine, 500
kr. 24.940 punane, 500 kr. 42.015 Punane.

Kordamisõppused tagavaraväelastele

Allohvitserid kutsutakse teenistusse 8* juunil ja reamehed 12. juunil

Sõjaliste teadmiste täiendamiseks kutsuti eil
sest alates kordamisõiljpustele reserwohwitsere,
kes on «rwatud Tallinnas asuwa Kalewi pataljoni
ja Wiljandis asuwa Sakala Partisanide pataljoni
koosseisu. Ohwitseridele järgnewad 8. juunil all
ohwitserid ja 12. junnil kapralid ja reamehed.
Tagawarawäelased jääwad õppustele eelnimeta
tud wäeosadesse kuni 22. juunini.

Wiljandi-Pärnu sõjaringkonnas kutsutakse õp
pustele Wiljandi linn ja maakonna tagawara
wäelased jalawäest. Harju sõjaringkonnas tule
wad õppusele Tallinnas 5. ja Kopli politseijaos
kondades elawad tagawarawäelased jalawäest,
pääle sette weel Harjumaalt kümnestkonnast wal
last. Pääle nende õppustele weel tea
taw arw eriwäeliikide tagawaräsiiäelasi sama
dest piirkondadest. Kõigile kordamisõppustele

kutsutud tagawarawäelastele on koju kätte saade
tud wastawad kutselehed.

Pääle sõdurite wõetatse samadest piirkonda
dest õppuste ajakZ sõjamäe kasutada ka weel tea
taw arw hobuseid, wankreid, jalgrattaid, mootor
rattaid ja Viljandist ka üks sõiduauto. Omanikele
maksetakse nende esemete eest tasu seaduses ette
nähtud määral.

Wiljandis kogunesid reserwohwitserid juba eile
hommikuks ja õhtul oli linnas liikumas hulk uutes
mundrites reserwohwitsere, kes üleöö tsiviilisiku
test olid muutunud sõjameesteks.

Kuna Tallinnas reserwwäelaste õp
pusele 1908.—1913. aasta mehed, siis Viljandi
maal on reserwwäelasi kokku kutsutud laiemas
ulatuses, nimelt kõik 1905. aastal ja pärast seda
sündinud reserwwäelased.

Vaimulik laulupäev läheneb

Viljandimaa ,vaimulikust laulupäevast võtab osa 26 koori 900 lauljaga

Esimene Viljandi «vaimulik laulupäeio pee
takse teatawasn ületulewal pühapäeival, 13. juu
nll 1937. a. Viljandi maakirikus. 2ee laulu
päetv kujuneb kindlasti suuremaks, kui ükski seni
Wiljandis wöi Viljandimaal peetud waimulik
kontsert wõi laulupidu-.-Laulukoore laulupäewast
osawõtuks on üles anfitfi mitte allmlt Viljandi
maalt, «vaid ka wäljaspoolt Viljandimaa ja te
ma naabermaakonna piire. Kogusummas on en
nast lautupäelvaks registreerinud 20 laulukoori
900 lauljaga. Laülupäewa algus on 13. juunil
kell 4 pärast lõunat Viljandi maakirikus. Laulu
päewale pääseb laululehredega, mis maksaivad
50 senti.

Laulupeätva sõnalises osas on tegew Vilian-

dimaa p roa st Jaan Lattik. ToliStidest esinewad
bariton 28. Weigart (..EStoonia" ooperist) sa
orelil Priit Ardna. Laulu juhatawad kös
ter-organistid H. Kapp Tuure-laanift, K. 
loike. Helmest ja 28. Rehfeldt Pilistwerest. Kont
sertkawa on lväga rikkalik ja mitmekesine. Katvas
on nii Eesti kui Toome tvaimulikke heiltöid.

Kooride ülesseadmiseks ehitatakse maakiriku
kooridele, oreli ette, astmed lauljatele. >2Bõib ar
loata, et koorilaul suure?, kirikus kõlab wvimsalt
ja kaasakiskuivalt. Hulvi eelseiswa waimulikn
laulupeo lvastu on suur ja maimulikuks laulu
peoks saabub Wiljandisse wa'muliku muusika
sõpru kogu kodumaalt.
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Klassiloferii teadaanne

Riigi 4. Klassiloferii II! klassi

võitude väljamaksmine

algab Keskmüügikohas teisipäeval. S juunil ja kõigis teis
tes müügikohtades kolmapäeval, 9. juunil s, a.

IV kl. piletite ümbervahetamine

algab kõikides müügikohtades 2. flittnll ja kestab 22. Ittttlllti
s. a. Keskmüügikohast saadetakse IV klassi pileteid posti
teel lunamaksuga ainult neile, kes oma 111 klassi vahetus
piletid ühes saatekuluga (25 senti) hiljemalt 10. juuliks
on Keskmüügikohale ära saatnud.

Riigi rahaliste loteriide direktor.



Naiskodukaitse suvepäev Paistus
Naiskodukaitse Sakalamaa ringkonna suwe

päew korraldatakse pühapäewal. li. juunil Paistu
eskadroni jaoskonna piirkonnas.

Suwepäewast ofawõtjad kogunewad hommiknl
kella 10 Paistu rahwamaja juure. Kell 11 on
Paistu rahwamüjas kõnekoosolek, kus esineb riik
liku propagandatalituse kultuurosakonna sekretär
prl. Erika Wiirsalu: ..Naiskodukaitse ülesanne
test ralnvuskultuurilise töö alal".

Kella pool 3 toimub kirikuq kontsert-jumala
tecnistus ja aktus. Jutlustab Paistu õpetaja M.
Waher. esinemad naiskodukaitse Wiljandi jaos
konna laulukoor ja solistid. Jumalateenistust
kaunistab Wiljandi malewkonna pasunakoor.

Suwepäewal toimub ka teenetemärkide wiilja
andmine naiskodukaitse liikmeile.

Pais IH kihelkondlik võidupüha
pidustused Tuhalaanes

Eelolewa Wõidupüha vidnstnstc üldkorral
duse Paistus wöttis endale kohalik kaitseliidu
malewkond. Hiljutisel malewkonna juhtide nõu
pidamisel otsustati kihelkondliku ulatusega pidus
tused korraldada ühiselt iga aasta ise kohas, et
sellega muuta pidustused ulatuslikumaks, sisult
wõimsamaks ning massihaarcktvaiks. Käesolewal
aastal toimub ühine Wõidupüha pühitsemine
Tuhalaanes, kus eeltööde tegemiseks on juba tööle
rakendanud Tuhalaane üksikrühm ja seltkondlikud
organisatsioonid Päälik Eegi juhtimisel.

Pidustused algawad Wöidupüha õhtupoolel
toimuw,, paraadiga Tuhalaane spordiplatsil, mil
lest osa wõtalwad kaitseliit, noorkotkad, tuletõrje
ja teised seltkondlikud organisatsioonid. Pärast
paraadi on wabaõhu-jumalateenistus. Teenib
malewkonna waimulik, õpetaja M. Waher. Selle
järele minnakse ühises ronaikäigns Loisulmäele
tuleplatsile, kuhu ratsakaitseliitlased tootvad
Pahuwercst sinna toodud tnle törwikutegn koos
Riigiwanema läkitusega. Tule juures järgnewad
ettekanded kohalikult laulukoorilt ja tegelastelt
ning pä-ewakohane kõne.

Kaitseliidu pidu ja loterii Paistus
Pühapäewal. 13 juunil toimub Paistu rah

wamajas kohaliku kaitseliidu malewkonna loterii
loosimine, millele järgneb malewkonna aastapäe
fcuwndw

Alevielanikele metsamaterjale
Smire-vsanm kodllkannistamise komitee oma

ülewaatcs komitee senisest tegewusest märgib, et
alewis on wäga wiletsas olukorras aiaplangnd.
Uute aiaplankude soetamist takistawat aga asja
olu, et metsamaterjalide hinnad on wäga kõrged
ning alewielanikud ei jõua tarwematerjali osta.
Komitee awaldas soowi, et ka alewielanikcle ha
kataks müüma metsamaterjali riigimetsast taksi
hinnaga.

Sarlak Heimtalis
Heimtali wallas Torimn talus on haigestunud

3-aastane Helga Koorits sarlaki.

Varastati tsementkivipress
Soosaare wallas Paenaste asunduses elutsew

põllutööministeeriumi asundusameti ehitustööde
juhataja Meinhard Söödor atvaldas politseile, et
temal tööde juurest warastatud ära üks tsement
kilvide press. Kahju 20 krooni.

Värvimise kursus Õisus
sisu kodukaunistamise komitee korraldusel toi

mub eelolewal pühapäewal Sultsi alewikuZ hoo
nete- wärwimise kursus .millest osawõtt on wõi
machgtüd. kõikidele.

Võisiku mehe kallis uinak
Wõisiku walla mees K- wiibis neil päeivit

linnas, kus ei unustanud ära leha ka lväikest
napsu. Sõites Majandist mööda Werilaskc teed
mälja, tundis korraga iväsimust ja umbes l> km
Wiljandist heitis tee äärde magama. Ärgates lei
dis mees, et keegi on wahepääl rewideerinud
tema taskuid ja ära wötnud peenrahakoti 4 kr.
rahaga n>ng kuldsõrrnusega. jalgratta küljes asu
mast portfellist oli läinud kadum„ lõhnaõlipudel,
hambapasta ja kaks paari sokke.

Nii läks Wõisiku mehe uinak maanteekaldal
maksma kokku 28 kr. 3~> senti .

Heinrich Lauri lahkumise puhul

Seltskondlik koosviibimine endise Viljandi maavalitsuse esimehe auks pühapäeva õhtul Põllumeeste
Seltsis

Pühapäewal, G. juunil kell G õhtul toimub
Wiljandi Eesti Põllumeeste Leltsi saalis selts'
kondlik looswiibimine maawalitsuse esimehe Hein
rieh Lauri auks tema lahkumise puhul Wil
jandist. Heinrich Lauri, kes juba nädala keskel
sõitis Wiljandist Tartusse, et asuda uuele teenis
tuskohale Tartu maawalitsusje esimehena, tuleb
seltskondlikkude /organisatsioonide ja omawalit
süste esindajate kutsel pühapäewaks tagasi Wil
jandisse, et wõtta osa tema auks korraldatawast
kooswiibimisest. Pühapäewal antakse Heinrich

Lanrilc organisatsioonide poolt üle ka wastaw
mälestuskink Wiljandist lahkumise puhul.

Heinrich Lauri asus Wiljandi maalvalit
fnii* esimehe kohale 1921. aasta sügisel ja juhtis
wahetpidamatn seda asutust ligi 16 aastat. Wa
üariigi walitsuse otsusel tuli tal nüüd asuda Tartu
maatval*tsuse esimehe kohale, kus tunti tarlvidust
wilunud juhi järele.

Kuuste istkümmend aastat tagasi, kui Heinrich
Lauri tuli -Wiljandisse, oli Wiljandi ja Wiljandi
inaa temale wüõrad ja tema lvööras ne-le, kuid
kiiresti kohanes ta siin ja wöitis ruttu endale
poolehoiu lväga laialdastes ringkondades. Sel
ajal, mil kees äge poliitiline lvõitlus erakondade
ivahel, c; olnud sugugi kerge saawutada kõigis
ringkondades lugupidamist ja poolehoidu nii oma
otsekoheste ülesannete täitmisel kui ka seltskond
likuZ, töös, sest igat su sammu püüti mõista wõõ
riti, 'gat algatust ja tööd lasta paista halwas
ivatguses. Kuid selleski olukorras oskas Heinrich
Lauri kiiresti läbi lüüa igas alal, nii et temale
kui 'nimesele, ausale ja korralikule omatvalitsus
juhile ja seltskonnategelasele ci wõinud keegi
midagi ette heita. Wõib öelda, et kui Heinrich
Lauril oli poliitilise wõitluse ajastul _ poliitilisi
lvastaseid, siis ei olnud tal ometigi isiklikke tviha
mehi. Ja nüüd, kus Heinrich Lauri lahkub te
male armsakssaanuh Wiljandist, leiab ta kinnitust

sellele wäitele üldises siiras lugupidamisatvaldu
ses, mis talle osaks saanud ja weelgi osaks saab.

Kindlakäelise, kuid õiglase ülemana teenis
Heinrich Lauri mitte ainult üldist lugupidamist,
maid ka tõsist armastust kogu maawalitsuse ja
tema asutuste laialdase teenijaskonna poolt. Sa
masuguse tõsise lugupidamise ja austusega suhtu
sid temasse ka kõik Wiljandimaa omawalitsuste
ja koolide tegelased, kellega Heinrich Lauril 16
aasta jooksul oli wäga palju kokkupuuteid, kel
lega tuli lahendada wäga mitmesuguseid küsimusi

häid ja halbu. Saates oma endist ülemat
kuni maakonna piirini ja jättes temaga Emajõe
sillas jumalaga, on paljude maawalitsuse amet-

tukkude palgerelt iveerennd alla pisarad. Ega see
olnud teesklemine, waid tõeline kahjutunne, et
tuleb lahkuda õiglasest peremehest ja sõbralikust
inimesest, kellega pikkade aastate jooksul rühma
tud ühiselt reha tööd. Lahkumisel tuleb kõige rel
jeefsemalt nähtaivale see. kuidas hinnatakse ini
mest, kellest tuleb lahku minna.

Heinrich Lauri ci olnud siin aga ainult amet
nikuks,kes 16 pikka aastar täitis truult oma ot
seseid ametikohuseid omamaimuie juhina. Temal
tui: algusest piiälc töötada ka Möga paljudes selts
kondlikkudes organisatsioonides, suurematest or
gauisatsioonidcst, kus Heinrich Lauri oli juhtuvalt
tegew, ruleb kõigcpäält nimetada Wiljandi Eesli
Põllumeeste seim. m>da ta esimehena juhtis
palju aastaid; sii.z Kaitseliidu Wil jandin,aa ma
leivar. kus H. Lauri oli samuti juluiwal kohal
maleivapääliku abina, edasi Isamaaliitu ja luge
mata bulka te>ii wähemaid organisatsioone koha
piiiil, kus ta tööme kaasa suure energiaga. Wäl
jaspool Witjandir juhib H. Lauri juba rida aas
taid Eesti Maaomawalirsuste Liitu, mille esime
heks ta on. Wiljandi Eesti Põllnmeestc selts ja
temaga ühenduses oleivad laialdased ettewõtted,
milles H. Lauri igat pool nii wõi teisiti tegew,
on arenenud ja suureks kaswanud tema silma all.
Põllumehed oskawad wääriliselt hinnata seda
tööd. Kg kaitseliit ei ole nõudnud lvähe tööd,
kuid H. Lauri ei ole tööd karmud, maid ta on ieda
teinud kõikjal tõsise andumuse ja energiaga. Lah
kudes Viljandist ja asudes tööle unel, sama
laialdase! ja wasrutusrikkal tööpõllul, wõib H.
Lauri täie rahuldustundega tagasi maadata oma
siütsele wiljakale tööle.

Wiljandi maa ja linn, saates nüüd Heinrich
Lauril tema uuele teenistuskohale, ütleb temale
tõsist tanu siin 16 pika aasta jooksul tehtud röö
eest ja soowib temale kõige paremat õnne ja edu

uuel kohal ja uues töös.
J. L.

Sakala nr. 62(83), 4. juunil 1937 5

Nivea-kreem: Kr.0.30-1.20

3r '\ Tr Nivea"õll': Kr-0.70,1.—,1.50
j yi \i/i Werner Mehks / Tallinn



Jaan Põldra 60-aastane

7. juunil saab Põltsamaa kooli- ja seltkonna
tegelane Jaan Põldoa 6g aastat wanaks. Juubi
lari austamiseks korraldawad kohalikud selts

kondlikud organisatsioonid pühapäewal, 6. juu
nil linna algkooli saalis wastawa austusattuse,
millele järgneb Põllumeeste seltsi saalis kooswii
bimine.

Jaan Põldra, endise nimega Peterson, põl
tveneb tuntud Holstre Petersonide kännust, sün
dinud 1877. aastal Holstre tvallas wäikekoha
omaniku pojana. Koolis käinud Pirmastu walla
koolis, Paistu kihelkonnakoolis ja Tartu õpeta
jate seminaris, mille lõpetas 1896. a. Selle jä
rele oli 3 aastat Pilistwcre kihelkonnakoolis õpe
tajaks ja alates 1896. aastast Põltsamaa algkooli
juhatajaks. 1917. a. asutas koos teiste kohalik
kude tegelastega Põltsamaa gümnaasiumi, milles
oli ka esimene juhataja.

Jaan Põldra tegewus ei ole kaugeltki piirdu
nud ainult koolialal. Teda on jätkunud wäga
suurel määral seltskonnategewuseks ja Põltsa
maale asumise aastal waliti tema kohaliku Põl
lumeeste seltsi juhatusse ja mõne aasta pärast
selle esimeheks. Juubilari juhtimisel asutati Põlt
samaa ühispank 1910. a., mille esimeheks ja
juhatajaks on tema algusest tänini. Põllumeeste
seltsist wõrsusid kohalik ja rida ümbruskonna p'i
maühinguid, millede asutamise juures juubilar
tegew oli. Ka omawalitsustegewusest on juubilar
energiliselt osa wõtnud. Oli rida aastaid Wiljan
di maakonna nõukogu esimeheks, Põltsamaa ale
wi- ja hiljem linnawolikogu juhatajaks jne. Suu
re osa oma energiast on juubilar pühendanud ka
ühistegevusele, ühistegelisel alal tema tegewus
ci piirdu ainult kohapääl. Tema on pikemat aega
Eesti Rahwapanga ja ühistegelise liidu nõukogu

liige, wal>tud ühistegewuskotta. Tubli isamaa
lasena sa hää kõnemehena on tema südilt kaasa
löönud ka kaitseliidu ja isamaaliidu organisatsi
oonides juhtiwatel kohtadel.

Kui tublile koolimehele, seltkonnategelasele ja
hääle sõbrale ning lugupeetud inimesele saada
tvad Jaan Poldrale tema tähtpäewal need paljud,
kes temaga siin wõi teisal kokku puutunud, südam
litte terwitusi ja soowiwad temale weel palju ilu
said ja õnnelikke päewi.

Ei kinnitatud ehitusplaani
Tääkfi wabatahtlikul tuletõrje ühingul on ka

watsus teostada juurdeehitust oma seltsimajale
Tääksis. Selleks esitati wastaw ehitusprojekt tee
deministeeriumile kinnitamiseks. Nüüd on teede
ministeeriumi ehitusjärelwaltve inspektuurilt
projekt kinnitamatult tagastatud ehitusplaanis
esinewate puuduste pärast, üheks Puuduseks on
märgitus asjaolu, ei elukorterite trepp on plaa
nis ette nähtud ühine awalike ruumide trepiga.

Maksti aidavaras
Kohtuwõimude korraldusel wahistati ja pai

gutati maagiasse Mustlal elutsew August Soots,
33 aastat Mana. Teda süüdistatakse ühes suure
mas aidawarguses.

Nimelt tungiti walewõtmega Holstre walla
Sumbaku talu aita 17. aprillil, kust äri wiidi
umbes 330 kg nisu, 30 kg puhastatud lmu ja
soolatud sealiha. Omanik August Tukk hindas
oma kahju 123 kroonile. Juurdlusel selgus, et
Marguse 'on toime pannud August Soots, kes
müünud osa warastatud kraami ühele Wiljcmdi
wäikekaupmehele.

Spordipäev Tääksis
Pilisttvere spordiselts „ Noorus" korraldas hü

hapäewal TääksiZ- suuremad spordiwõistlused.

Wõistluse tehnilised tulemused olid järgmised:
100 m. jooks 1. Toomsalu (P.) 12,3 sek. 2. Tekko
(P.) 12.9 sek. 3. Mitri (T.) 13,2 sek. Kaugus:
1. Mitri (T.) 5.48 m. 2. R. Kalm (Kõo) 5.48
m 3 Tekko (P.) 5,42 m. Kolmikhüpe: 1. Talwi
(Pöhjaka) 11,37 m. 2. Mitri (T.) 11,02 m. 3.
Tekko (P.) 10,92 m.

Jalgrattasõidus, kusjuures sõidumaa pikkus
oli 10 kl., tuli esimeseks Nikolai Koobas (Kabala)
aeg 18,25,5 m. 2) Wold. Koobas (Kabala) 19,46
m. ja 3) Arnold Rohtla (Kõo) 20,13 m. Sõidu
maaks oli wäga raske mägine maastik.

Järgmisena demonstreeris maakonna meister
Martin kõiki tvõimalikke ujumiswiise ja uppuja
päästmist.

Lõpuks peetud wõrkpalliwõistlused wõitis Pi
listwere spordiselts ..Nooruse" 1. meeskond, 2. jäi
Põhjaka 1. meeskond ja kolmandaks Tääksi mees
kond. Õhtul oli kohalikus rahtvamajas pidu, kus
pilisttverelased mängisid K. Korweti näidendit
..Hürekõnnu peigmehed".

Üldlaagri korraldamiseks toetust
Noorte Kotkaste Sakalamaa malewa staap

on saatnud Wiljandi maawalitsusele kirja, milles
palub määrata malewale rahalist toetust. Ni
melt korraldab malewa Oisu Jõeorus 25. juunist
kuni 1 . juunili 7-päewase üldlaagri ühes wa
nemate juhtide harjutusega, mis nõuab malewalt
erakorralist kulu.

Kõpu haridusselts 30-aastane

Mõningaid jooni ühe elujõulisema Suure-Kõpu maaseltsi inimeapik
kusest tegevusest

PÜHAPÄEVAL SUURE KÕPUS JUUBELIPIDUSTUSED
aprillil 1937. a. möödus 30. aastat sel

lest, kui Kõpu haridusselts sai alguse tolleaegsete
kohalike seltskonnategelaste algatusel. Asutaja
teks liikmeteks olid: S.-Kõpu lvallakirjutaja And-

Looriks, Kõpu kihelkonnakooli õpetaja Jaan
Nosental, Taki kooli õpetaja Jaan Rmaldi, kel
lasepp Johan Nosental j. t. Juba eelmisel, s. o.
1906. aastal oli põhikiri saadetud kinnitamisele,
ent tema nime „ Edu laste ühisus" ja tveel mõne
muu puuduse tõttu ei kinnitatud põhikirja esitatud
kujul. Siis täiendati põhikirja ja seltsi nimeks
pandi „Kõpu Nooresoo ühisus". See parandatud
põhikiri kmnitati Liitvimaa kuberneri poolt 22.
märtsil 1907. a.

Esimesesse juhatusse waliti esimeheks Andres
Loorits, esimehe abiks Hendrik Meet, kirjatoime
tajaks Jaan Rosental. abiks Jaan Rinaldi, kas
sahoidjaks Johan Rosental ja abiks Jul-e Siiman.
Seltsi tegewus algusest pääle oli õige intensiiw

ne, palju noori ja wanu tegewushimulisi koondus
uue seltsi ümber. Samal aastal kutsuti ellu seltsi
segakoor ja meeskoor Johan Ojakäära juhatusel.
Aasta jooksul meeskoor õppis ära 33 laulu ja se
gakoor 13 laulu. 1907. a. aruandest nähtub, et
ühisus on pidanud 18 juhatuse koosolekut ja 8
üldkoosolekut. Pea alati esinesid kohalikud tege
lased üldkoosolekutel kõnedega mitmesugustelt
aladelt, küll terwishoiu, hariduse, põllumajanduse,
moe- ja rõiwastuse jne. alalt, korraldati pidusid
ja perekonnaõhtuid. Pidudest järele jäänud raha
eest osteti algul 218 raamatut, milledele ühisuse
liikmete poolt weel juure kingiti 73 raamatut ja
oktoobrikuul 1907. a. atvati raamatukogu luge
miseks. Umbes samal ajal kerkis üles ka seltsi
maja ehitamise küsimus, sest endine magasiait ei
täitnud oma ülesannet selles suhtes. Koguti
raha, ent ehitamise mõte ei saanud teoks, tehti
waid magasiaita näitelawa ja muud hädatarwili
sed esemed. 1918. aastal siiski pandi alus rah
wamaja kapitalile. Pandi selleks otstarbeks 399
rubla hoiule ja otsustati iga peo sissetulekust 59
protsenti sinna juure lisada. See kapital on kas
wanud kuni tänini ning seisab praegu Suure-
Kõpu tvallawalitsuse käsutuses, kelle käes ka rah
wamaja ehitamise algatus.

Eesti wabariigi algupäewil, mil kõikide selt
side ja ühingute põhikirjad uuesti registreeriti, pa
randati ja täiendati ka Kõpu Noorsoo ühisuse põ
hikirja ning kinnitati uue nimega „Kõpu haridus-

selts" .missuguse uime all ta tänini töötab. Kaue
mat aega seltsi esimeesteks on olnud end. walla
kirjutaja Andres Loorita ja praegune 6-kl. alg
kooli õpetaja Jaak Laane.

Praeguses seltsi juhatuses on esimees Johmt
Kütt, abi Johan Rannap, kirjatoimetaja Hilda
Waader, abi Arnold Org, kassapidaja Karl Mät
tik, abi Emma Laane. Rewisjonikomisjouis:
Märt Meet, Jaan Osi ja Meta Maaten.

3g aasta wälrel on seltsile kogunenud wara
sid praeguse hinnangu järele umbes 3500 kr.
wäärtuses. Seltsi raamatukogu, milline 1925. a.
awalikuks raamatukoguks ümber muudeti, sisaldab
praegu 2057 köidet. Eriti wiimasel ajal on roh
kesti juure muretsetud uuemat» kirjandust, mille
hulgas leidub nii oma kui ka teiste maade täht
samate kirjanikkude tööd. Wiimasel ajal on pea
aegu kogu seltsi puhas sissetulek ära kasutatud
uuema kirjanduse muretsemiseks, lisaks sellele
tveel toetused. Raamatukogu korraldamiseks on
seltsi poolt walitud raamatukogu toimkond, kuhu
kuuluwad: Georg Janno, Johan Rannap ja
Hilda Waader. Toimkonna ülesandeks on raa
matukogu järelwalwe, uute raamatute muretse
mine koos kogu juhatajaga jne. Pääle raamatu
kogu omab selts tvees kenakese kogu muusikariistu,
nootidekogu, hulk näidendeid, igasuguseid rekwi
siite jne.

Seltsi juures juba tema algusest pääle töötab
segakoor 25—30 lauljaga, kes> peagu igast tähtsa
mast laulupeost osa wõtnud. Segakoori juhatab
S.-Kõpu algkooli juhataja Wiktor Koow.

Oma 30-aastase tegetvuse tähistamiseks selts
lviimase pääkoosoleku otsuse kohaselt korraldab
pühapäewal, 6. juunil juubelipidustused .alates
kell 3 p. l. S.Kõpu algkooli pargis waimuliku
talitusega kirikuõpetaja G. Küla poolt. Waimu
likku talitust kaunistab puhkpillide orkester. Atva
sõna ütleb seltsi esimees J. Kütt, seltsi kroonikast
kõneleb Jaak Laane. Kõnelema on palutud ka
wäljastpoolt seltsi waremaaegseid energilist tege
lasi. Järgnewad terwitused teistelt organisatsi
oonidelt. Pääle aktuse on korraldatud ühine eine
seltsi liikmeile ja kutsutud wõõrastele.

Sama päetva õhtul kell 9 korraldatakse rah
tvamajas pidu. Kantakse ette A. Mälgu ..Isade
tee". Latvastajaks on „Ugala" näitejuht E.
Tinn, dekoraator A. Oja.
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.Joltonujanõns" nr. 21

on tänase iehega kaasas kõigile
.Põllumajanduse" tellijaile.



Windsori hertsogi pulm

Säravas päikesepaistes pandi paari Windsori hertsog ja Wally
Simpson

Toursist, Prantsusmaalt teatatakse:
Windsori hertsogi ja Wally Simpsoni laula

tus neljapäewal toimus säramas päikesepaistes.
Montes' lehwisid Inglise, Ameerika ja Prantsuse
lipud. Conde lossi juure tootvatel maanteedel mal
toosid 120 Prantsuse politseinikku, 2 Scotland
Nardi ametnikku ja kõik kohalikud metsaiwahid, et
taistada uudishimuliste moolu lossi. Neist wal
wuritest oli aga Mahe ja tuli saata aVijõude.
Paljud kawalamad püüdsid lossi pääseda Jndre
jõge mööda. Nad sõitsid paadiga kuni lossi kohale,
sest miimane asub jõest 100 meetri kaugusel.

Pulmad toimusid lihtsuse tähe all. Mõrsja
foowil oli kirik kaunistatud paljude lilledega.
Riietamises domineeris n. n. „Wallhse sinine".

Mõrsja kandis sinist pruutkleiti ja sinna juure si
nist õlgkübarat. Windsori hertsog kandis musta
kuube, tumekollast mesti ja halli kaelasidet.

Alul laulatati noorpaar Montes'i linnapää
Poolt kodanliselt. Sellejärele siirdus noorpaar
kõrwalolewasse muusikasaali, kus toimus kiriklik
laulatus. Samal ajal saabus ohale kg suur lille
kimp Prantsuse pääministrilt Leon Blumilt.

Kell 18.03 lahkus abielupaar Conde loSstst,
vt sõita raudteejaama. Kogu tee palistasid tee
meeri suured rahmahulgad, kes noorpaari termi
tasid maimustatult. Olgu tähendatud, et juba öö
enne laulatust weetsid paljud uudishimulised
Conde lossi läheduses telkides.

Feldmarssal Blomberg Roomas

Feldmarssal van Blomberg ja Mussolini kaalusid Franco võiduvõi
malusi

Saksa sSjamanister feldmarssal von Blom
berg saabas kolmapäewal kell 13 Litorio lennu
mäljale, kus teda olid terwitamas Mussolini, wsi
minister krahw Ciano, marssal Badoglio ja teisi
kõrgemaid aukraadide kandjaid. Kell 16 tvõeti
Saksa sõjaminister wastu kuninga poolt .

Täiendawalt teatatakse Roomast, et feld
marssal von Blomberg wõeti teifipsiewal wastu
kuninga ja Mussolini poolt. Kuninga jutuaja-

mine Saksa sõjaministriga kestis ligi tund aega.
Nõupidamine Mussoliniga, millest wõttis osa ka
wälisminister krahw Ciano, kestis üle tunni aja.
Kuuldawasti olewat sellel nõupidamisel arutatud
Rooma-Berliini telje seisukorda söjawäelisest sei
sukohast. Olewat kaalutatud ka Hispaania seisu
korda ja kindras Franco wõiduwöimalusi püsimi
selt tehnilisest seisukohast.

Pingutused olukorra lahendamiseks

Seisukord on küll raske, kuid mitte lootusetu

Londonis kestawad praegu jõupin
gutused tekkinud terawa olukorra lahenda
miseks Hispaania asjus.. Kuna Itaalia ja
Saksamaa on tõmbunud praegu ajutiselt ta
gasi mittewahelesegamise merekontrolli teos
taimsest, siis püütakse neid uuesti tõmmata
tagasi nimetatud ülesannete täitmisele. Seda
-kergendab asjaolu, et mõlemad tähendatud
riigid pole siiski absoluutselt maha pannud
kõiki neid kohustusi, mis neil kui merekont
rolli teostaw. riikidel olnud. Prantsusmaa ja
"Inglismaa soowiwad esimeses järjekorras, et
kontrolli teostawate laewade erapooletu me
reriba tuleks laiendamisele, millest loodetakse
sääraste kallaletungide wältimist, nagu seda
oli «Deutschlandi" pommitamisrekt. Itaalia
ja Saksamaa nõuawad kategooriliselt, et
nende 'laewade julgeolekut kindlustataks.

«Press Association'i" diplomaatilk kor
respondent kirjutab raskuste kohta, millesse
on sattunud mittewahelesegamise komitee
Saksamaa ja Itaalia tagasitõmbamise taga
järjel ,et pärast pikki waidlusi on wäljawaa
ted nüüd jälle julgustawamad. 
wasti leitakse wormel, mis tagaks Saksa
maale ja Itaaliale sarnaste wahejuhtumite,
magu oli nende laewade pommitamine, mit
tekordumise, ja mis ühtlasi oleks wastuwõe
taw mõlematele Hispaania sõdiwatele pool
tele. Välisminister Eden oma kaastöölis
tega ja mittewahelesegamise komitee asja-

tundjad, samuti Londoni akrediteeritud diplo
maadid töötawad praegu kolme ülesande kal
lal. Esiteks tuleb täita lünk, mis on tekkinud
merekontrollis Saksa ja Itaalia laewade ta
gasitõmbumisega. Teiseks püütakse laiendada
julgeoletütsooni, kus kontroll-laewad wõi
wad rahulikult peatuda. Lõpuks on Lon
doni läbirääkimised sihitud sellele, et saada
mõlemalt Hispaania walitsuselt tagatisi selle
kohta, et nad ka tunnustaksid julgeolutsooni.
Pärast nende tagatiste saamist pöördutakse
Saksamaa ja Itaalia poole pärimisega, kas
nad ei nõustuks uuesti osa wZtma mitte
wahelesegamise kokkuleppest. Üldiselt wõi
dakse küll ütelda, et seisukord on raske, kuid
siiski ei tohi liialdada selle tõsidust, kirjutab
«Press Association'i" korrespondent.

Sarnaselt hindab seisukorda ka Reuteri
korrespondent, kes awaldab arwamist. et
Saksamaa ja Itaalia tagasitõmbumine mit
tewahelesegamise komiteest on ainult shes
tiks , millega tahetakse mittewahelesegamise
komitee tähelepanu juhtida seisukorra tõsi
dusele.

Tänuavaldus
Awaldan südamlikku tänu kõigile neile, kes

mind minu 60. sünnipäewal isiklikult ja kirjali
kult terwitasid ning rohkete kingitustega meeles
p'dasid.

Heimtali Ramsil. Jaan Kangur.

Teenete tunnistus Peeter Pratkale
Haridusminister, hinnates Suure-Jaani täien

duskooli juhataja Peeter Pratka tegewust ja tun
nustades tema teeneid pedagoogilise tegetvuse
alal, otsustas temale anda teenete tunnistuse.
Tunnistusel märgitakse, et Peeter Pratka on
Suure-Jaani täienduskooli tegewust eeskujulikult
juhtinud, tõstes selle kooli wäärikale kõrgusele.

Sigade punataud Vastemõisas
Wastemõisa wallas Hans Rohilahti päralt

olewas Roosu talus on puhkenud sigade punataud.
Taudi suri üks siga. Suure-Jaani jaoskonnaarsti
korraldusel on wõetud tarwitusele kõik abinõud
taudi lewiku takistamiseks.

Mudiste seltsimaja ümbrus vajiaks
korraldamist

Kuigi Sürgawere wabatahtliku tuletõrje
ühingu Mudiste-Wõhmaküla kogu (endine Mu
diste-Wõhmaküla wabat. tulet. ühing )on elujõu
lisema'd üksusi ümbruskonnas, pidades ülewal
seltsimaja, ja pühitsedes 1933. a. suwel oma 25-
aasta tegewuse juubelit, ei ole ta siiski oma selt
simaja ümbruse kaunistamiseks, midagi ette wõt
nud. Kuigi seltsimaja ümber asub päris suur
maatükk, on see tvilsa ja heina all. Ei nõuaks
tvist kuigi suurt kulu ja waetva, kui ühisel nõul ja
jõul läbi tviia seltsimaja ümbruse kaunistamine,
sedaenam, et kodukaunistamise hoogtöös on tõste
tud atvalike hoonete ümbruse kaunistamine koguni
esirinda.

Raadio

Reedel, 4. juunil.
Tallinn ja Tartu. 7 äratusmäng. 7.05 tvõimle

mine. 7.20 hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom-
M'kpalwus Jaani kirikust. 8.80 Tallinna turu ülewaade
(Ainult Tallinn). 17.45 heliplaate ja reklaami. 18
lastetund. ..Paradiisiaed". H. Ch. Amderseni muinas
jutu järgi kuuldemänguks seadnud A. Kausi-üksip. Näi
tejuht >Felix Moor. 18.30 eesti keele tund —R.
Kress. 19 Nü mängiwad jazzi meistrid. (Heliplaadid).
Finck: pop. ..Mälestusi meloodiaist" Jack Hyltoni
orkester. Pop. Cole Porteri wiisidest. Paul Wwitemani
orkester. Porter: Õö ja päew. Paul Wwitemani or
kester. Pop. ..Jerome Kerni wiise" New Mayfair
orkester. Rudy Vallee popurrii Rudy Vallee orkester.
19.40 Harry Malm: Missugust fotokaamerat osta.
20.10 eesti loololaule. Esitab bariton Eduard Unt. A.
Vedro: aar. oop. «Kaupo". E. 9aw: aar. oop. «Witer
lased". G. Evnesaks: Hulkur. Ae wabanenud wete. J.
Aawik: Laulik. J. Jürgenson: Töölise laul wabrikus.
20.30 päewauudiseid. 21 ajanäitaja-Ziendus. ilma- ja
taimekaitseteateid. 21.05 L. v. Beethoven: Klaweriso
maat f-moll. op. 57. Esitab Hilja Saarne. 21.30 <rk
tuaalne weerandtund. 21.45 riigi ringhäälingu orkestri
kontsert. Juhatab Raimund Kull. Svendsen: fant. «Ro
meo ja Julia". Atterberg: Metsasarwekontsert. a) Al
legro pathetice. b) Adagio. c) Allegro molto. Solist 
W. Uustalu. Sibelius: süit muusikast näidendile ..Bel
satsari pidu", a) Idamaine rongikäik. b) üksindus, c)
Noktürn. d) Khadra tants. Eller: Walss. Oja: Aja
triloogia, a) Elu.. b) Jgawik. c) Tänapäew. 22.55
päewauudiseid.

Laupäewal, 5. juunil.
Tallinn ja Tartn. 7 äratusmäng. 7.05 wöimle

mine. 7.20 hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hom
mikpalwus Jaani kirikust. 8.3 g Tallinna ja Tartu turu
ülewaade. 17.45 heliplaate ja reklaami. 18 Karl Jun
germann: Looming ja elujõud. 18.30 idamaist muusi-

kat. Rngi ringhääling uorkester. Juhatab Raimund
Kull. Saint-Saens: awam. ..Kollane printsess". Pierne:
süit ..Jzeil". Popy: India süit. Thiele: Egiptuse süit.
Yoshitomo: Persia pidul'? rongikäik, Tsherepnin: Tii
beti süit. 19.30 wälispoliitiline ringwaade. —A. Ran
dalu. 19.50 järgnewa nädala saatekawa. 20 Minu
laul oh lenda! (Heliplaadid). Molloy: Armastuse
wana magus laul Marek Weberi orkester. Meri
kanto: Mii mina neiuke sinule laulan Karl Ots (te
nor). Tshaikowski: Sõnadeta laul, op. 2 nr. 3 —_
Fritz Kreisler (lorul). Martin: Shtulaul —de Grooti
orkester. Meri: Kalurite laul Aarne Wiisimaa (te
nor). Boldi: Mustlaslaul Salongorkester. Popper:
Külalaul Pablo CasalZ (tshello). Poissmehe laul 
Konstantin Salvi (tenor). Freed ja Prown: Pagana
armastuslaul Salongorkester. 20.30 päewauudiseid.
21 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja taimekaitseteateid. 21.05
wana tantsumuusikat. 21.45 weeteede walitsuse direktor
ins. Aawik: jEelolew merenduse päew. 22.15 moodsat
tantsumuusikat «Estonia" walgest saalist. (John Pori
orkester). 22.55 päewauudiseid.

Pühapächval, 6. ««ml.

Tallinn ja Tartn. 8.30 äratusmäng. 8.35 wõim
lemine. 9.05 hommikkontser heliplaatidelt. Latamann
marss „Tee wabaks" Suur puhkpillide orkester.
Strauss ja Gross: Mälestusi wanast Miinist Alfredo
orkester. Gilbert pop. op. „Hotell-linn Lemb erg" 
Marek Webri orkester. Planquette: walss-rondo op.
«.Kornewille kellad" Bernhard Hansen (bass). Rahwa
wiis: Nagu pääsu päewalindu. Bernhard Hansen (bass)
Grieg: araabia tants ja Ingridi kaebus süidist «Peer
Gynt" New Light sümfooniaorkester. Ponce: Armas
tustäht Jasha Heisetz (wiiül). Puccini: pop. oop.
«La Boheme" Marek Weberi orkester. 9.55 jämcv
lateenistus Pühawaimu kirikust. Teenib op. Th. Tall
meister. (Ainult Tallinn). 10 jumalateenistus Pau
luse «kirikust. Teenib õp. Haamer. (Ainult Tartu). 12
muusikat kahel flawenl. Esitawad Tatjana Jakobson ja
Leid» Kurko. S. Rachmaninov: fantaasiia op. 5. a)

Barkaroll. b) Õö armastus... c) Pisarad, d) Liha
tvõtted. Florent Schmidt: Rapsoodia. 12.30 põllutöö
koja talukorrastuse nõunik W. Olajaa: Kesa harimisest.
13 põllumajanduslikke teateid. 13.10 meri muusikas.
(Heliplaadid). Mendelssohn: awam. „Merewaikus ja
õnnelik sõit" Londoni sümf. orkestrid. Suhubert:
Mere ääres Alexander Kipnis (bass). Zander:
Unistus mere ääres Walter Fenske orkester. A.
Läte: Kuldrannake Tallinna Meestelaulu selts. Gi
bilaro: Fantaasia inglise meremeeste laulest Lon
doni sümf. orkester. E. Aatv: Siidilipp ja hõbepurjed 
Sekstett orkestriga. Herold: walss Madruse armastus"

harmoonikaduett. Henderson ja Rosen: Sorrento
mere ääres Alfredo orkester. A. Siirak: walss „Me
remehe unelmad" orkester lauluga. Marss: Hü
wake ankrud USA merewäe orkester. 16.30 heliplaate
ja reklaami. 16.45 reportaashi meremuuseumist. 17.15
õpime Wõidupühctks uusi isamaalisi laule l Katvas:
Zeigeri laul „Langenute mälestuseks". Juhatab Fr.
Holm. 18 merenduspäewa äktuS. (ülekanne Merekoo
list). 1. Muusikalisi ettekandeid Tallinna Garnisoni
puhkpillide orkester. 2. Atvasõna Weetede Walitsuse
direktor ins. E. Aawik. 3. Koorilaule Isamaaliidu
Tallinna osakonna segakoor. 4. Teedeunnister kindral
O. Sternbeoki kõne. 5. Koorilaule Isamaaliidu
Tallinna osakonna segakoor. 6. Aktusekõne Laetva
omanike esindaja H. Neuhaus. 7. Muusikalisi ettekan
deid Tallinna Garnisoni puhkpillide orkester. 8.
Lõppsõna meretväekapten Linnuste. 9. Lõpumarss
Tawnna Garnisoni puhkpillide orkester. 20 ajawiite
muusikat. Migi ringhäälingu orkester. Juhatab Fr.
Nikolai. Strauss: awam. ..Prints Metusalem". Rrqt:
walss „Lembelilled". Koshtal: Itaalia süit. Morena:
20.50 päewauudiseid. 21 ajanäitaja-õiendus ja ilrpa-
Tantsijanna. Popy: Parfüümide ballett. Blon: Marss,
teade. 21.05 lugemistund. Ants Lauter esitab August
Mälgu rannajutu. 21.35 reportactsh merenduspäewa
sündmustest. (Heliplaadid). 22.05 moodsat tantsumuu
sikat daneing-palace'ist ..Gloria". (Kurt Strobeli or
kester). 22.55 päewauudiseid. 23 sportlikke teateid.

Noorkotkastel tuleb Õisus üldlaager

Sakalamaa noorkotkad korraldawad 25. juu
nist kuni 1. juulmi Õisu2 Jõeorus malewa üld
laagri. Terwe talw läbi on sajad poisid hoolega
tegewuses olnud selle laagri ettewalmistusega.
On õpitud, organiseeritud laagrist osawõttu jne.
Laager algab 25. juuni keskpäewal piduliku awa
talitusega.

Osa wõtab laagrist 9 malewkonda, kes moo
dustawad suures üldlaagriZ igaüks omaette
eraldi alllaagri. Koos noorkotkastega tulewad
laagrisse noorhaukad.

Osawõtjad laagrist peawad olema wähemalt
kümme aastat Manad ja korralikus noorkotka wor
mis. SääljuureZ nõutakse, et laagrist osawõtjad
oleks wähemalt pesakotka ehk haukapoja järgu
astmes.

Koos malewa üldlaagriga toimub samas ka
wanemate juhtide harjutuslaager, millest osa
wõtma on kohustatud kõik juhid, alates 17. a.
wanuselt. Eriti tuleb sellest laagrist osa wõtta
just wanakotkastel ja wanahaukadel. Juhtide
harjutuslaager moodustab üldlaagris eraldi all
laagri. Juhtide harjutuslaagris toimub laagri
kestel õppekursus, mille lõpetanuks loetakse neid
juhte,' kes teetvad! kaasa laagri algusest lõpuni,
kuulawad kõik ettekanded ja täidawad praktilised
ülesanded. Laagris igal juhil tuleb toimida kor
damööda salga-, rühma ja laagripäälikuna jne.

Laagris sünnib kogu laagri kestel allüksuste
waheline wõistlus parema alllaagri nimele, mil
leks on wälja pandud rida auhindu. Eriwõistlus

korraldatakse salga-rühma tegewusraamatute
(ajaraamatute) pidamises. Rühmadel ja hauka
peredel tuleb ajaraamat laagrisse kaasa wõtta.
Parema ajaraamatu pidaja üksus saab eriau
hinna. Laagris on wõimaldatud sooritada ka
kõikidel osawõtjates järgu- ja erikatseid.

Toitlustamine laagris wiiakse läbi salkade
kaupa. Iga salk walmistab toidu ise.

Toitlustuskuludeks tuleb tasuda igal osawõt
jal kogu laagriaja eest 2 krooni 15 senti. Elu
laagris wiiakse läbi igal pool wõimalikult salga
süsteemis. Salgad moodustawad laagri allüksu
sed ja ühtlasi töötruprd. Igal salgal on oma
wanem, tegelikult juhib salka praktikant-salgapää
lik juhtide harjutuslaagrist.

üldlaagri staabi koosseis on kindlaks määra
tud alljärgnewalt. Laagri wanemaks on kol. A.
Sauselg, laagripäälikuks W. Raidme, abi A. Le
pik. Laagri korrapäälikud on n. mag. H. Agu ja
n. mag. E. Wardja. Majanduspäälik J. Muni,
abi J. Joost, warustuspäälik kpt. K. Kutsar, wa
rustuspääliku abi A. Walgemäe, ehituspäälik P.
Kallas, laagriarst dr. J. Wares, laagrikomandant
ltn. Multer, laagri waimulik E. Tõldsepp, side
ala päälik E. Weske. Wanem wahekohtun'k on koi.
A. Wiru, kaaswahekohtunikud major O. Wares,
ltn. Lang ja noorte spordinõunik W. Koni.

Laagris korraldatakse oma post, linnaga on
laagris telefoniühendus, samuti on laagris oma
ambulants. Õisu Jõeorg näib kujunewat juuni
lõpul täielikuks poisteriigiks.

Eesti võitis Leedu 2:1!

Eesti rähvusmeeskonna tore esinemine maavõistlusel Leedu vastu

Eile õhtul toimus Kaunases jalgpalli maa
wõistlus Eesti ja Leedu wahel. Wastu igasugu
seid ootusi Eesti rahwusmeeskond sooritas selle
maatvõistluse mängu suurepäraselt ja wõitis 2:1
(0:0). kuigi Leedu 2. poolaja alul läks korraks
juba juhtima 0:1. Eestile wõit Leedu üle on
suureks rõõmu sündmuseks, kuna kahel-kolmel wii
masel aastal Eestil on jalgpallis olnud mustad
päewad. Sedaenam maawõistlus kujunes suu
reks pettumuseks Leedule, kuna enamus Leedu
mängijaist, spordijuhtidest ja ajalehtedest olid
kindlad Leedu wõidus.

Eesti haaras maawõistlusel mängujuhtimise
esimestel minutitel kohe oma kätte. Eestlastel
kukkusid kombinatsioonid wäga ladusalt wälja ja
mäng esimesel pooltunnil püsis pidewalt Leedu
wärawa all. Meie Tipner sai palli leedulaste
päälelöögist püüda esimest korda alles 20. min.!
Kuna leedulased oma wärawat kaitsesid meele
heitlikult, ei läinud Eesti eduriwil korda wära
wat saawutada. Kaunasest teatati ärgu imes
tatagu Eesti eduriwi sooritas isegi wäga häid

päälelööke. Pääle 30. min., kui Eesti meeskond
muutus liiga üleolewaks ja kaitseliinid kaugele
wäljale tulid, suutis Leedu momenti kasutades
asuda omakorda pääletungile ja poolaja lõpp ku
junes selliseks, et üks Leedu pääletung järgnes
teisele. Tipner ja kaitsepaar Eestil olid aga tublid
ja ei wääratanud.

Teine poolaeg algas rahulikult, isegi loiult.
Mängu elustasid ainult lõned üksikud pääletun
gi särinad mõlemalt poolelt. Uukitvi Eesti edu
riwis lõi paaril korral lähedalt üle ja mööda.
Siis 11. min. Leedu wasakäär wedas palli läbi,
söötis keskele ja ootamatult Leedu eduriwijuht lõi
1:0. 25. min. Sillal sooritas mängu 
löögi 25 meetrilt, millest pall wuhises suurepära
selt Leedu tvärawasse 1:1. Mäng läks edasi ti
heda wihmasaju all. Lõpp lähenes kiirelt. 2
min. enne lõppu Kass tviis palli läbi, söötis kes
kele Leedu wäraiva ette Uukiwile ja tviimane lõi
3 meetrilt Eesti wõidutväratva 2:11 Peagi kõlas
lõpuwile. Eesti oli saawutanud ootamatu wõidu.
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Raamatupidamist

kahekordse itaalia ja ameerika
füSteemi ning saksa ja ing
lis-prantsuse süsteemi järele
kaubanduSrehkendust, kirja,
«vahetust, kiirkirja ja masina,
kirja õpetan kiirelt ja põhja
likult igale sootvijale üksikult

ja gruppides. i
End. kaubandust, inspektor

Arthur Lieberg,

Viljandi: Kiwi tänaw 6, üle
Uueturu platsi, i

Nõmme: Männiku tee 22/
End. õpilastest on kohta

del: mitmed pangadirektorid,
pääraamatupidaj. pankades,,
suurtes kaubanduslikkudes jal
töõStuÄikk. ettewõtetes kassa,
pidajad, korrespondendid ja
muuv ametnikud omawalit.
süstes ja ühisteg. asutistes.
gMHimiimmitiiuHumima

OSTRM

alati kõrgema
päewahinnaga

kolda* hõbedat*
kold- ja hõberaha

L. HBEL

Wiljandis, Lossi 15.
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 Vastutav toimetaja ARNOLD SEPP, Trükitud SAKALA TRÜKIKOJAS, Viljandis. Väljaandja SAKALA KIRJASTUSÜHING.

Heimtali Maanaiste Selts
Pühap., S. juunil 1337. a. Heimtali rahwamajas

pidu

KawaS: Deklamatsioone. Laulumänge. Näidend »Põhi«
mõttellfeU wastu". Tants. Einelaud. Tanguks ja mahe
aegadel .Merryboy" jozz-orkester. Algu» kell B.SO õhwl

Pääsmed: SO, 40 ja 30 senti, tantsuks 25 senti.

Wiljandi Bannakohwikus
Telefon 3-89. Telefon 3-89

MUUSIKA
Laupäewal kell Vsp õhtul, pühapäewal kella

/ tee ja kell *fag õhtul
Austusega H. Miller

Wäiketuru 8. „R A H WAAED" Wäiketuru 8.
Laupäewal, 5. juunil s. a. algusega kell V,9ja
lõpp kell l/*l2 ning pühapäewal, 6. juunil s. a.

algusega kell 3 p. 1. lõpp kell 3 horam.
SUUR AIAPIDU

Muusikalisi ettekandeid puhkpillide- ja jazzorkestreilt.

Kaks näidendit: 1) Juhuslik naine Albert Tomker
2) Kool ja elu Albert Tomker

Mitmesuguseid mänge, nagu: murukeegel, rõngawiska
mine, õnneratas, sõit ümber Eesti, ameerika oksjon jne.
Akrobaatiline naeruatraktsioon. Volli imitatsioonid ja naljad

Õhukuningas Alfredo akt BambukiL
EINELAUAS: laupäewal ja pühapäewal wüna, õlut,

weini, konjakeid ja kõiksuguseid karasta
waid jooke, kooke, küpsiseid ning külmi

ja sooje suupisteid.

Alas ilutulestik. Tants. Aias ilutulestik.
Pääsed 20 s.

li. Luik, Lossi tän.2o

JÖudis kohale uudiskaupa nagu:
krtetaltwefni- ja -napsuserwüse,

Mk -vaase ning muid krlstallesemeid.
Kullast laulatuse- ja fhisõrmuseid
suurimas valikus. Seina-, äratuse ,
ta moodsaid taskukell!, igasugust

w lauahõbedat jne.
Kellade ja uuride parandus.

Töö korralik Töö korralik
OcföfohcA ku,da la hõbedat piiramata arvul
V-/biCLdlvbC ja makstakse kõigekõrgemat hinda

Pühapäewal, 6. juunil 1937. a. kell 9 homm. antakse
«Aja Vähempakkumisel

2 ahju tegemise

tööd

Tarwastu algkooli poeglaste koolimajas.
Hoolekogu.

Tähelepanu
Minu töötuba asub nüüd

tossi täil. nr. 16

(kaupmees Kirnu endistes ruumides)

Tellimiste täitmine kiire hinnad soodsad.
Suure» Valikus moodsaid mõöbiiritdeid.

Austusega sadulsepp A. Potter.

Ln   IJ optika- ja kellasepaäri•II D 611 Wiljandis, Lossi tn. 15
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Soowitan rikkalikust walikust käe- ja
taskuuure, moodsaid puust laua-, äratuse

ja seinakelli.
Hõbe- ja kristalläsjad.

Kullast laulatuse- ja ilusõrmused.
Ostan kulda ja hõbedat

kõrgema päewahinnaga

Walgeks wärwitud

aiapinke

ruumi puudusel odawastt müüa

loh. ZLrs
Wiljandis, Tartu tän. 9. Telefon 52.

Eäälsama» ostetakse põrandalaudu.

Z-toaline korter

köögiga ja Vannitoaga ära anda 1-st juulist 1937. a.
Lossi tän. nr. 23, Hofft majas

Kiriklikud teated

Wiljandi Maakirik
Suweleer algab esmaspäewal, 7. juunil.
Pühapäeval, 13. juunil algusega kell 4 p.l. on Maa-

Nriku» I-ne Viljandimaa wnimulik laulupäew.

Kolga-Jaani kirik
Pühapäewal, L. juunil s a. harilikul ajal jumalatee

nistu». Kell 2 p. l. kirikunõukogu koosolek.
Euwileeri algus esmaspäewal, 7. juunil kell Iv hom-

Mikul kogudufetoas. Õnnistamine 27. juunil s. a.

Teadaanne

Teatame põllupidajate!?, et oleme peale liikuwate

wastuwSwpunktiäe kanamunade kogumisewõrku

täiendanud järgmiste cpastucpõtupunktidega:

1. suure»KSpu barukaupluie ruumes» iga) kolmapäeval
heita 7 kamm. kuni hella 1-ni paeroal

2. Wastemõisa meierei vastas, endise kõrtsi ruumes, igal
halmapäewal hella 3 p. 1. kuni hella 7-ni õhtul

z. Riidaia asunduses dr. Uluni ruumes, iga) reedel hella
4 p. 1. kuni kella 7-ni õhtul

4. Kärstna barukaupluse ruumes, igal reedel hella i kamm.
huni hella 2-ni paeroal

5. Paduveres dr. Pedaniku ruumes, igal laupäeval
hella 7 kamm. huni kella 2-ni päeval

6. Paistu alevikus. Iga! laupäeval hella 4 p. 1. kuni
kella 7-ni õhtul

7. Õisu barukaupluse ruumes, igal neljapäeval kella 7
Kamm. huni kella 10-ni hommikul

Viljandi Lesti Põllumeeste Seltsi

Kaubanduse Osakond

Viljandis, Tallinna tSn. 5. Telefon 6ja 3-23
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| ekskursioonid E
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«Wanemuise" teatri ringreis

aasal"
J. Benes-Tolarski operett

3 waatuses

Lawastaja A. Mering
Muusikajuht Ed. Tubin
Lawapildid A. Lepik

. Tantsud J. Urbel
Kostüümid S. Leitu

Wiijandis, reedel, 4. juunil
Tarwastus, laup., 5. juunil
S.-Jaanis, pühap., 6. juunil
Wõhmas, esmasp., 7. juunil

Algus kell V 29 õhtul

LaupSewal, 5 juunil kor
raldatakse elsfutfioon

Tartusse

Kaasasõitjaid registreeritakse
«Sakala" talituses laupäewa
hommikul kella 10-ni.
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| maamõõtjad =
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Dr. A. Kosk

Sise- ja kopsuhaigused
Wastuwõtt

kella 9 11 ja 5 7
Posti tän. 28-a

Kauaaegse praktikaga korralik

autojuht

soowib kohta uuemale weo
wõi sõidumasinale.

Küsida J. Werncke auto
örist, Tallinna tan.

Mehaanika- ja lukusepa

töötuba

Leola tän. nr. 31. Teeb iga
suguseid rauatreimise- ja lu
kusepatötd Töötoas olemas
kõiksuguseid ialgrattaost.

J. Kaasik.

Vajatakse kohe hääsüdamlist

perenaist

Tehakse kõiksuguseid

bobusemebetöid
Mäe tän. nr. 10 A. Möller 

Korralikku tallu waja

karjatadrukut
kes koolist wäljas ja ennem
tarjas on käinud, ega rõlga
kodust talitust, kuupalk kuni
28 krooni. Teatada aadress
Wiljandi, Uus tän. 10—2.

Wälja anda

kraawi

kaewamine
pikk 3 km., mullamass LOOV
tantm. Teateid saab Aimla
metskonna kantseleist.

Heimtali wallas Asu talu»
on wälja anda karjalauda

ehttusetöö
Kaupa teeb kohapääl

Omanik.

Tarwis

tütarlast
wõl wanemat nalsterahwast
maale laste juure. Kaubelda
laadapäewal, 7. juunil kella
2—3 p.l Lossi tän. nr. 0-b,
hoowimajas.

Haiguse tõttu kohe tarwis

teenijat

i wõi passijat kellel oma korter

M. Lamp
Kirikumõisa tän. 39.

i 

Linna ligidale wäikemaja
pidamisse tarwis korralikku

teenijat
[ Kaubelda Maakorralduse
' komisjoni kantseleis. Kauba
I tän. nr. 8.

' Tuba ja köök wälja anda
. lasteta abielupaarile, kes

kojameheaietit
. peab. Küsida Väiketuru tn.

nr. l-a, majaomanikult.

Asnnu!.ms»mSõ!js

fl. Cõnsoo
Teatan, et olen oma kontori
üle miimid Wiijandis,

Oru Kn. 3
Telefon 1-34. Postkast 59

5 Tööpakkumised |
| ja -otsimised |

iuiuiimnßimmaEDiiiii
Teen asjawndlikult ja oda

«alt igasugust «alget ja
siidi wiirwilist

tibanknstõii,

walmistan seltsidele lippe ja
märke j. n. e.

Austusega
end. M. Treufeldti ilutikkija

A. Kiwistik
Wiljandis, Vaksali tän. 30.

IS-a. tütarlaps palub kohta
perenaise-abikb kergematele
töödele linna wõi maale, kus
lapsi ei ole. Kirjad A Mutlt
raamawlauplusse E -Jaani
.Korralik" all.

XruvlMldi
tarwi» Suure-Kõpu Annile.

Halme.

MIIMSHBMSmifiiKIiMIIM g
| Korteriotsimised |
| ja 'pakkumised §

mmiiwimmMMifiiiuiiim
Ühetoaline

korter

köögiga wälja üürida
Jakobsoni tän. 63.

Ilu» päikesepaisteline

mööblita t«bs
manni tarwitamisega ära an
da üksikule. Küsida Endla
tän. 8, teine kord.

Möbleeritud

tuba

kuni I. sept. wälja üürida
Pikk tän. 7.

Ilus pöikesepoolne

tuba

ära anda Kauba tän. nr. 8,
teisel korral.

 IIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIB

| Müüakse ja =
| ostetakse |
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Seeme

kartuleid

on müüa Holstre 

Kapsa-, kaali- ja looma
peedi-

taimi

müüa Uueturu ääres aias
ehk küsida Tomuskt poest.

Müüa

lüpsilehm

Kiwt tän nr. 6—uue turu
ääres.

Wtljandi wallamaja aiaS
müüakse kapsa-, kaali-, to
mati-, loomaksalt- ja -peedi
ning tubaka

taimi

Tisleri

Höövtlimasin
ja abimootoriga

jalgratas müüa
i Paala tee nr. 6.
i 

Müüa wäike

sõiduauto

4-istme!tne, lahtine (katusega)
sõidukorras.

Küsida Pärnu, Supeluse 21
Traubenberg. Telefon 824

Müüa
odawasti uuepoolne meeste
rahwa-xalgratas ;a talaga
.Stngeri* õmblusemasin

Po»tt tän. 15-a, sissekäik
hoowi paalt.

Odaw. müüa täiesti korras

viljaniiönaasin

Heimtali „9Hetfafalul*

Peenemaid

(llitwjill»

müüa. Järele küsida Tallinna
tän. 33 J. Essmannilt.

Paremas linnaosas uus

maja

müüa Ühes wiliapuuaiaga.
J. Pärtmo, Tallinna tn. 8
Odawasti müüa

kirjutusmasin

ja jalgratas
Jaapani tän. lo
Odawasti müüa

toeoauto
.Chewrolef, 2 tonni, täiesti
sõidukorras. Teateid saab
.Põllumeeste shweit
serilt, telefon 2 lv.

Müüa odawaid

wikaleid,

labidaid ja rippuw kaal
Tartu tän. 3, korter 1. .

  —w
  | Ainuke ühistegeline kiwitõõstus Eestis

Ole Eesti suurim walik valmis
mT HAUASAMBAID

  Originaal projektid ja nõuanded tel
  limise puhul arh. K. LÜÜS'iIt tasuta

II KIWITÖÖLISTE ARTELLI TALLINN, KOPLI TÄN. 38. TELEF. 482-88
  ja 453-80 

Müüa ilusates wärwides

ditsewaid roõoõenõrvmeiõ

(alpiroosid) talvekindlad sordid.

Aiaäri Ed. Pirsko
Belgia tän. nr. 12 ja Waksali tän. nr. 19

i Wõtan meel jaanipäernaks
ntlniljuiritiiiir

pöSle tellimist mõstu

gätuctalq, äSaljqlt l«n. 19

Põllutööliste

palgaraamatuid

ühes teenistuslepingu ning
tõönormidega soowitab

Sakala Trükikoda

Wiljandis. Lossi tn. 26. tel. 231

Soodsate hindadega soomitan

email- ja alumiinium, keedupotis
kausse, kanne jne.

J. Lorup'i poolkristall, kannud,
karaffed, klaafid ja kausikesed

S. Niglas
Lossi tõu. 27.

Käitistele, tööandjaile,

Töölise palgaraamatu

KONTRRMRRKE

soowitab

Sakala Trükikoda

Wiljandis, Lossi tän. nr. 26

Maja
müüa Türi linna», 6 tuba-s
-2 töölt, sohwrid, keldrid,
krunt 1 wkm, õunapuude ja
marjapõõs. Hind 2800 kr.

Teat. J Pärima, Tallinna
tän. 8, Wiljandi».

Müüa tokkupandaw

süst

(Faltbot) Tartu tän. 3—l.
Müüa lahtine

sõiduauto

6'istmeline, firma .Dodge»
Brodhers' 12,3 HP.

Kirjal. Oiu postiagentuur,
postkast 12 .Auto" all.

iiiiiiimiiHdiiiiiiiiiiiiiiiniiK

Hallistes

võtab .Sakala" ja .Sakala
Pühapäeva" tellimisi ja kuu
lutusi vastu ja müüb üksik
numbreid

Põrnu se Ühiskauplus
h-ra Mangulson ja
h-ra M. Kaldmaa.
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Oiul

võetakse .Sakala" ja .Sakala
Pühapäeva" tellimisi vaata
ja müüakse tiksi knumbteid

W.E.P.S. Kaub. Osak.
harukaupluseš


